
Щотижня нас читають 12000 читачів
Звертайтесь до нашого відділу реклами 
і ми Вам допоможемо (найнижчі ціни по м. Буча):
• Ви хотіли б продати або купити;
• Здаєте або хочете знати квартиру, будинок;
• Ви збираєтесь відкриватись і хочете, щоб 
   про Вас дізнались;
• Втратили посвідчення, студентський квиток, 
   документи;
• Надаєте послуги.
З питань розміщення рекламних оголошень
звертайтеся:

(044) 383 50 73 та (093) 418 61 69
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Редакція газети «Бу-
чанські новини» приєд-
нується до найкращих 
побажань своїм читачам, 
дописувачам, партнерам 
на новий 2016 рік та вітає 
всіх своїх шанувальників 
зі святами!

Авжеж, на початку року 
було чимало мистецьких 
заходів в нашому місті, 
концертів, майстер-класів, 
колядувань, снігових роз-
ваг… Бучанці протистояли 
матеріальним негараздам 
та загрозливим звісткам зі 
східного фронту креатив-
ністю, оптимізмом, згур-
тованістю та підтримкою 
один одного.

Як зустріли жителі та гос-
ті Бучі перші дні нового 
року, як відмічали світські 
та християнські свята, які 
нові задачі розпочали 
виконувати, розповімо у 
репортажах на сторінках 
першого випуску нашого 
видання.

ПЕРШІ  КРОКИ  НОВОГО  2016

Різдво Христове - одне із найдавніших свят, яке 
відзначається православною церквою! Цього року 
для православних християн Бучі воно сповнилось ще 
більшою радістю та новим глибоким змістом – свято 
Різдва Христового стало «храмовим».

Складно сьогочасній людині навіть уявити скільки 
людей молилися в храмі Різдва Христового у Віфле-
ємі протягом двадцяти віків. На честь Різдва Христо-
вого збудовано багато найкращих храмів в Україні 
і світі. Звичайно, що і православні християни міста 
Бучі, також виявили бажання приєднатися до цієї 
світлої віковічної традиції і долучитися до молитви в 
храмі Різдва Христового. 

З проханням виділити земельну ділянку для храму 
Різдва Христового звернулася громада парафії Успін-
ня Пресвятої Богородиці УПЦ КП до керівництва мі-
ста. В липні 2015 року депутати міської ради виріши-
ли надати земельну ділянку під будівництво церкви. 

На храмове свято Успіння Пресвятої Богородиці, 
а саме в цей день громада святкувала своє десяти-
ліття, високопреосвященніший митрополит Пере-
яслав-Хмельницький і Білоцерківський Епіфаній із 
священнослужителями заклав камінь і освятив місце 
під будівництво храму.

Зараз громадою розробляється проект на будів-
ництво. Віряни хочуть зберегти і донести до нашого 
часу, давню традицію в будівництві храмів Різдва 
Христового, а також - наповнити його сучасними ар-
хітектурними рішеннями.

Настоятель протоієрей Микола КРИГІН і громада 
храму добре розуміють, що в наш час складно вести 
будівництво, але мають тверду надію, що є воля 
Божа на будівництво церкви Різдва Христового в 
Бучі та буде підтримка жителів нашого міста!
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Святкування почалося на Київській 
площі Бучі з побажання міського го-
лови Анатолія Федорука бучанцям, 
виголошеного у новорічну ніч: «Ми 
всі бажаємо, щоб Україна цього року 
досягла позитивного результату. 
Українці заслуговують на краще жит-
тя. Зичу миру, щастя, злагоди у нашій 
державі! Нехай щастить вам!»

У стилі дискотекиУ стилі дискотеки
Далі бучанці відганяли мороз, танцюючи під музи-

ку, тепло спілкуючись з родичами, друзями, знайо-
мими. Як завжди, святкування на центральній пло-
щі гуртувало і єднало людей. Допомагали їхньому 
хорошому настрою пісні вокального гурту «Джере-
ло», який виконував енергетичні танцювальні хіти 
– міжнародні та українські. Концерт був великий – 
на два відділення. А між відділеннями бучанці за-
співали разом з відомим репером Михайлом Неві-
домським гімн України в оригінальному реп-варі-

анті. Вперше на Київській площі пролунала новин-
ка – «Молодіжний гімн Бучі» у авторському вико-
нанні, дружньо підтриманий нашими земляками. 
Далі Оля Дулумбаджи, учасниця проекту «Х-Фатор 
6», виконала запальні хіти англійською мовою. Од-
ним словом, було весело і змістовно.

Різдво на площіРіздво на площі
Також 7-го січня святкували всі без винятку. Бо 

Різдво – одне з тих великих свят, які об’єднують лю-
дей. Одні полюбляють щедрівки, інші колядки, ще 
інші – християнські піснеспіви. Виступали творчі 
групи православних і євангельських церков. 

Один молодий татко, на ім’я Микола, висловився за 

всіх: «Найкраще вітання, яке сьогодні лу-
нає – це побажання миру. А всілякі нега-
разди – як прийшли, так і підуть. Ми тут, 
на площі, тому що почули святковий гамір, 
та й хочеться поспілкуватися, побачитися 
зі знайомими». І побачив – усміхнену за-
ступницю мера Ларису Матюшенко.

Побачили ми й давнього знайомого о. 
Анастасія, який разом з молоддю та діт-
ками недільної школи церкви Ікони Бо-
жої Матері Почаєвської звіщав у співі про 

СВЯТКУЄМО І ДБАЄМОРеформаРеформа

Перший заступник Бу-
чанського міського 
голови Ярослав Добрян-
ський – про функціону-
вання у Бучі Центру на-
дання адміністративних 
послуг (ЦНАП).
– Ярославе Вікторовичу, чим 

викликана необхідність суттєво-
го розширення спектру послуг 
ЦНАПу Бучанської міської ради?

– Зрозуміло, що процеси децен-
тралізації, тобто передачі повно-
важень на місця, вже розпочали-
ся. Тому низка відповідних орга-
нів центральної виконавчої вла-
ди будуть передавати органам 
місцевого самоврядування свої 
повноваження в частині реєстра-
ції. Вже, починаючи з січня цьо-
го року, Управління юстиції пере-
дає місту свої функції з реєстра-
ції. Така реєстрація вже цього 
року буде здійснюватися Бучан-
ською міською радою. Рішенням 
сесії міської ради вже визначе-
на структура відповідного відді-
лу, який буде забезпечувати дер-
жавну реєстрацію – нерухомого 
майна, а також фізичних і юри-
дичних осіб. Далі на часі пере-
дача повноважень Держархбуд-
контролю. Це наболіле питання в 
нашій державі, тому що існуюча 
структура була пов’язана з вели-
кою корупцією та великими бю-
рократичними перепонами тощо. 
Зараз це питання урегульовуєть-
ся на законодавчому рівні, для 
подальшої передачі на місця по-
вноважень «Архбудконтролю». 

– Що діяльність ЦНАПу кон-
кретно дасть людям?

– В цілому, ЦНАП створюєть-
ся з метою надання якісних ад-
міністративних послуг в части-
ні видачі дозвільних документів 
та для створення належних умов 
для людей для їхнього отриман-
ня. Люди будуть знати, що є єди-
не визначене місце, куди можна 
прийти і отримати відповідну по-
слугу, дозвільний документ або 
довідку. Тому не треба буде біга-
ти по різним інстанціям, розта-
шованим у різних місцях. Таким 
визначеним місцем і буде Центр 
надання адміністративних по-
слуг. Людина знатиме, що, при-
йшовши в цей центр, вона отри-
має повністю весь спектр послуг.

– Коли бучанці та мешканці 
об’єднаної територіальної гро-
мади зможуть скористатися 
розширеним спектром послуг 
ЦНАПу?

ЦНАП повинен запрацювати у 
новому форматі вже цього року. 
А тим часом нами вже розпочаті 
підготовчі роботи.

– Де розміщуватиметься Бу-
чанський ЦНАП?

– Кращого місця, як міська 
рада, просто немає. Тому ми пла-
нуємо розмістити ЦНАП на пер-
шому поверсі у лівому крилі бу-
динку міської ради. Цими дня-
ми буде погоджено ескізний про-
ект. Хочу зазначити, що в зв’язку 
з реорганізацією у жодному разі 
не постраждає існуюче харчуван-

ня для соціально незахищених 
верств – воно буде перенесене в 
інше приміщення. 

– Поясніть, будь ласка, як буде 
функціонувати Бучанський 
ЦНАП?

– На сьогодні є багато видів доз-
вільних документів, які необхід-
но видавати громадянам. До при-
кладу, це такі напрямки, як Дер-
жгеокадастр, Земельне управ-
ління, Держархбудконтроль, ре-
єстрація фізичних та юридич-
них осіб, реєстрація нерухомого 
майна, громадських організацій 
тощо. Навіть зараз різні служби 
міської ради видають 88 видів ад-
міністративних послуг. Загалом 
ми нарахували, що нам необхід-
но мати 12 адміністраторів з від-
повідних профілів і напрямків. 
Адміністратори будуть задіяні на 
етапі прийому і видачі докумен-
тів. Після чого дані  будуть зано-
ситися адміністраторами в ло-
кальну базу даних і передаватися 
електронним шляхом виконав-
цю на виконання. Таким чином, 
з процесу реєстрації досягаєть-
ся вилучення корупційної скла-

дової, тому що заявник не кон-
тактує з виконавцем послуги. Та-
кож діятиме електронна реєстра-
ція. Для цього в холі стоятимуть 
електронні портали, а черговий 
адміністратор даватиме необхід-
ні роз’яснення. Передбачаєть-
ся місце для очікування та дитя-
ча кімната. Також буде місце для 
паркування і здійснене облашту-
вання пандусу для зручності осіб 
з обмеженими можливостями.

– Крім перерахованих напрям-
ків, які ще служби планується 
охопити?

– На майбутнє плануємо охо-
пити також функцію державної 
міграційної служби, щодо пи-
тання реєстрації місця прожи-
вання громадян.

– Які переваги такого Центру 
для мешканців об’єднаної гро-
мади?

– Переваги очевидні, тому що 
місцеві громади географічно 
розташовані на зручній відстані 
від Бучі, що робить Бучанський 
ЦНАП привабливим для отри-
мання адміністративних послуг. 
Законодавчо громадянин має 
право вибрати зручний для ньо-
го ЦНАП. Тому, якщо ми ство-
римо належні умови для надан-
ня відповідної послуги, надамо 
її ефективно і без затримок, то 
люди, звичайно ж, захочуть ско-
ристатися нашим ЦНАПом. 

Спілкувався 
Микола МИХАЙЛІВ

Мета міської влади 
– надавати якісні 

адміністративні послуги

ДЕНЬ ПОДЯКИДЕНЬ ПОДЯКИ
«Зустріч з депутатом Бучанської міської 
ради Оленою Березинець змінила моє 
життя на краще», – ділиться своїми вра-
женнями Галина Прокопівна Кукішева, 
яка рік тому стала мешканкою Бучі. Ось її 
розповідь.
Коли настали холодні дні, в моїй квартирі по вули-

ці Тарасівська теж стало незатишно, хоча стіни бу-
динку зовсім нещодавно були якісно ізольовані зов-
ні. Моє серце плакало. Люди навколо живуть в теплі 
і зручності, а я ходила в шубі. Дізнавшись про мій 
стан від сусідів, завітала до мене Олена Едуардівна. 
Ця зустріч мені надовго запам’ятається. Вона зігріла 
моє стареньке серце, вселила надію на потепління в 
квартирі; ця дорога душа близько до серця прийняла 
моє потребу. Вона потурбувалася про мене – почала 
телефонувати в газконтору, посприяла прискоренню 
установки індивідуального котла. Її енергія, співчут-
тя, розуміння змусили відповідальних працівників 
звернути увагу на мою ситуацію.

І ось настало 25 грудня, коли у мене, нарешті, з’яви-
лося тепло. Дякувати Богові, що до 28 грудня не давав 
великого морозу. Велика подяка пані Олені за її людя-
ність і своєчасну допомогу. Низький уклін «Теплоко-
мунсервісу» в особі директора Сергія Пирча, та місь-

кій владі за матеріальну допомогу. Від щирого серця 
бажаю всім вам хорошого року, міцного здоров’я, ба-
гато сил, миру на землі, процвітання, тепла, добра!

Люди, сіймо у наших серцях зерна доброти і мило-
сердя, щоб в кінці життя нам пожинати добрі врожаї. 
Нехай би кожен з нас міг сказати: «Я теж не дарма жив, 
був потрібний людям». Всі ми з дитинства знаємо, що 
добро завжди перемагає зло. Два рази на цьому світі 
ніхто не живе. Тому поспішаймо якомога більше ро-
бити добра, допомагати нужденним, дарувати людям 
радість. Як прекрасно бути потрібним!

Нехай поруч-близенько, нехай вдалині, як десь є 
біда, туди поспіши!  

 
Галина КУКІШЕВА,

дитина війни, мешканка мікрорайону Лісова Буча

СоціумСоціум
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народження Спаса. Радісно бачити такого 
служителя Божого: чисте серце, ясний ди-
тячий погляд. Про таких кажуть, що вони 
Бога узрять.

Далі були колядки під гітару від гру-
пи прославлення церкви Асамблея Божа. 
Співоча група самоорганізована, вона іс-
нує лише два роки. А творчий колектив ін-
шої євангельської громади, церкви Сила 
Воскресіння, представив колоритну костю-
мовану виставу на тему Різдва, в якій були 
задіяні діти і дорослі учасники. Було на що 
подивитися, було що послухати, було про 
що замислитися уважному слухачеві.

Свято є, і воно завжди з нами!Свято є, і воно завжди з нами!
А дітвора з площі одним оком погляда-

ла на сцену, де учасникам-щедрувальни-
кам давали солодкі подарунки від міської 
ради, а іншим – зазирали через скло в ін-
сталяцію з Віфлеємськими яслами. Мож-
ливо, жалкували, що не співали, а, зна-
чить, не мали подарунків. Або подумки пе-
реносилися в часи тієї знаменної для всьо-
го людства події –  народження Ісуса Хри-
ста. У всякому разі, без діла не були, бо 
тут таки ковзалися по льоду і з’їжджали 
на санчатах з гірочки. А друзі зустрілися, і 
всім було весело. Нехай же Різдво на цілий 
рік наповнить серця всіх нас очікуванням 
дива, щоб ми долучалися до незвіданого і 
просвітлювалися від Істини. 

Цілюще «Джерело»Цілюще «Джерело»
Весело проходили зимові канікули в бу-

чанському дитячому таборі «Джерело». 
Тут взимку немає часу для нудьги та план-
шетів. Та й морози не мають сили над весе-

лою дітворою. Цієї зими та-
бір – абсолютний чемпіон з 
організації зимових канікул. 
Майже вісімдесят відсотків 
зимових відпочивальників 
були тут влітку або почули 
про табір від друзів.Близь-
ко 60 дітей, організованих в 
три загони за віком, «запа-
лювали» зиму. Для дітей і ра-
зом з ними творив гімн та-
бору «Джерело» запрошений 
бучанський репер Михайло 
Невідомський.

Від серця до серцяВід серця до серця
Тетяна Юріївна з чоловіком Тарасом Ми-

колайовичем завітали в пункт збиран-
ня допомоги для АТО, що на вулиці Киє-
во-Мироцька. Подружжя – активні учас-

ники групи «Маскувальна сіт-
ка» (вулиця Тарасівська 12А, 
вхід з двору). Їхній сусід і од-
нокласник Борис Бакланов-
ський служить в Артемівську, 
тож вони спільними зусилля-
ми, разом з Кухарською сот-
нею Приірпіння та батьками 
Бориса, вирішили зібрати гос-
тинці і предмети щоденного 
вжитку для нього та його по-
братимів. Крім відерця тради-
ційного салату «Олів’є», не за-
були покласти для хлопців шо-
колад, сухі сніданки, сухі бор-
щі і каші, а також електрич-
ні плитки. Їхня подруга Лі-
дія Деюн передала патріотич-
ні браслети, які сплела сама. 
Загалом, у формуванні цієї 

передачі взяли участь 
понад десять людей – 
крім названих, ще ро-
дина Андреуца, Ната-
ля Косичка, Тетяна Ле-
онідівна, Тетяна Мінц, 
Олена Пан, Олена Гер-
маш, Альона Петрова – 
з Бучі та Ірпеня.

Впродовж року не за-
буваймо також і про 
тих, невідомих нам осо-
бисто людей, яких буря 
лихоліття зірвала з рід-
ного краю і привела в 
наше місто. Вони ма-
ють багато потреб і ба-
гато причин для молит-

ви. Щоденно дбаємо особливо про те, щоб 
були нагодовані, вдягнені і збережені ті, 
хто в зоні АТО захищає наш спокій.

Подарунки у сім’ї бійців АТОПодарунки у сім’ї бійців АТО
Серед святкової метушні і веселощів бу-

чанці не забували й тих, хто потребує осо-
бливої уваги – наших близьких, сусідів, 
стареньких, вдів і сиріт. Святкова кутя, і не 
тільки, була доставлена на передову наши-
ми волонтерами «Місії добра». Були розве-
зені святкові подарунки у сім’ї бійців АТО.

Микола МИХАЙЛІВ
Фото: Анатолія Кушнірчука та автора
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ОсвітаОсвіта

17 січня весь світ відзначає День 
дітей-винахідників. У це важко 
повірити, але деякі діти роблять 
відкриття, які змінюють і покра-
щують життя людей. Саме юні до-
слідники винайшли шрифт Брай-
ля, водні лижі, калькулятор, батут 
та багато інших цікавих і корисних 
речей. І, хоча мало кому судилося 
стати відомим винахідником, кож-
на дитина змалку має певні здіб-
ності, які за умови правильного 
виховання допоможуть їй знайти 
життєве призначення та стати 
успішним у дорослому житті.
Андрій Куцевалов, керівник Бучансько-

го центру позашкільної роботи, вважає 
зокрема, що обдарованість дитини зале-
жить від багатьох чинників, адже на ди-
тину в процесі формування особистості 
впливають батьки, оточуюче середови-
ще, школа. Потрібно придивлятися до 
дитини, щоб відшукати іскру, що згодом 
переросте в талант. Багато залежить від 
педагога, йому має бути не байдужа доля 
дитини. Якщо він бачить у ній певні здіб-
ності, то має допомогти їх розвинути. 
Але вирішальну роль у розкритті талан-

ту дитини відіграють батьки. Саме вони 
повинні дати можливість дитині займа-
тись і малюванням, і спортом, і танцями, 
і науково-технічною творчістю, тобто 
спробувати майже все. Так, спочатку 
буде важко, але згодом дитина відкине 
«зайві» заняття та вибере справу, яка 
найбільше припаде до душі. 

Не варто змушувати дитину займатися 
тим, що їй не подобається. Досить часто 
батьки обирають заняття для дитини, 
яке, на їхню думку, буде найкращим для 
неї. Ви можете дати своєму чаду наста-
нови, а вибір нехай зробить саме. Якщо 
ви постійно будете приймати рішення 
замість дитини, в дорослому житті вона 
навряд чи стане самостійною.

Значну роль у вихованні дитини віді-
грає не лише школа, але й позашкіль-
на діяльність. Школа має навчити дітей 
вчитися, а позашкілля – творити, диви-
тися на світ нестандартно, не боятись 
сцени, прагнути перемоги, реалізуватися 
як особистість. 

У Бучі є багато обдарованих дітей, які 
вже відкрили свої таланти – юні співаки, 
поети, художники, спортсмени, музи-
канти, танцюристи та науковці. На жаль, 
на даний час юні бучанці не мають змоги 

займатись повноцінно науково-техніч-
ною творчістю та винахідництвом. Ок-
рім того, що немає необхідної матеріаль-
но-технічної бази, великою проблемою є 
відсутність фахівців, науковців, техніків, 
які б прийшли працювати в позашкілля. 

Ірина Жучкова, методист за галузями 
знань державного компоненту міського 
методичного кабінету відділу освіти, по-
відомила, що на сьогоднішній день серед 
юних бучанців 43 дитини є членами Ма-
лої академії наук. У Бучі на базі навчаль-
них закладів міста налагоджена робота 
факультативів, гуртків та секцій МАН, де 
діти мають можливість проводити власні 
дослідження та готуватися до творчих ін-
телектуальних конкурсів. Щороку напри-
кінці навчального року на міському святі 
«Освітянські обрії» переможці та призери 
предметних олімпіад і наукових та твор-
чих конкурсів нагороджуються грамота-
ми, дипломами та цінними подарунками.

Уже декілька років найталановитіші, 
творчі юні бучанці отримують стипендії 
Бучанського міського голови, голови Ки-
ївської обласної державної адміністрації, 
та є стипендіатами Президента України.

Галина КАМІНСЬКА

Як допомогти дитині відкрити талантиЯк допомогти дитині відкрити таланти
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ТУРБОТА ПРО ДІТЕЙТУРБОТА ПРО ДІТЕЙ НОВОРІЧНА КАРНАВАЛІЯНОВОРІЧНА КАРНАВАЛІЯУ новорічні святкові дні близько 1000 
дітей, що потребують соціальної ува-
ги та підтримки, завітали до будинків 
культури нашого міста.
Під час новорічних вистав, які відбувались у 

закладах культури, маленькі бучанці та їх батьки 
з радістю поринули у світ казкових пригод. Разом 
з улюбленими героями малеча танцювала, змага-
лась у вправності та артистизмі і забавлялися на 
новорічному карнавалі. Незабутні враження бу-
чанським родинам подарували професійні акто-
ри одного з київських театрів. 

Кожна дитина принесла до рідної домівки не 
лише солодкий подарунок, але й вітальну листів-
ку від Бучанського міського голови. Кожне ма-
леньке серце було сповнено світлою радістю та 
вдячністю.

Алла МЕЛАНЧЕНКО,
заступник начальника служби у 
справах дітей та сім’ї Бучанської міської ради
Фото Анатолій БАЛЬЧОС

Ангеліна Познякова добре знана в 
Бучі, в першу чергу, за свою нову 
поему «Останній кошовий» про 
гетьмана Запорізької Січі Петра 
Калнишевського. 
У авторському читанні цю поему почу-

ли старшокласники всіх бучанських шкіл. 
Поетеса має енергетику і ентузіазм, яким 
можна позаздрити. Де беруться точні 
рими і влучні слова? Звідки цей феноме-
нальний, не побоюся цього слова, вибух 
творчості у зрілому віці? Вона рішуче пе-
рекреслила поширений міф, нібито жінки 
піднесено творять лише у дівоцтві, а з по-
явою в їхньому житті коханого чоловіка 
і дітей потік любові і натхнення скерову-
ється на родинне кубелечко. Ангеліна По-
знякова, навпаки, замолоду зовсім не пи-
сала віршів. Однак після виходу на пенсію 
написала їх понад 700, і справжнім джере-
лом натхнення для неї стали всі шестеро 
її дітей та онуки. Та послухаємо її саму…

– Пані Ангеліно, чи були у вас спроби 
писати вірші в юні роки, подібно біль-
шості дівчат?

– Пам’ятаю лише, як одного разу напи-
сала вірш для родички, яка тоді закінчува-
ла школу. Вірш був російською мовою, бо 
вся наша сім’я була російською. На відмі-
ну від більшості дівчат, я не отримала ви-
щої освіти, та й середню освіту закінчува-
ла у вечірній школі. Рано залишила бать-
ківський дім. Почала працювати з п’ятнад-
цяти років. Рано завела сім’ю. А потім про-
сто не було часу писати вірші, бо мала ше-
стеро маленьких дітей, одна дитина уси-
новлена. Завжди важко працювала. На за-
лізниці – електромонтажницею. Крім того, 
постійно шукала підробітків. 

– Коли ви вперше почали писати вірші?
– Коли я ще досить молодою вийшла на 

пенсію, як багатодітна матір. А найпер-
ший вірш з’явився так. Моя старша донь-
ка зустрічалася з одним хлопцем і вирі-
шила присвятити йому «білий» вірш. У 
неї дуже гарно ставали рядки, наповне-
ні глибокого змісту. Я й собі вирішила 
спробувати. Взяла ручку та й сіла писати 
на тему любові. Між нами почалося своє-

рідне поетичне змагання. Так рідна донь-
ка стала моєю музою. Родина була враже-
на з того, що мама щось пише.

– Чи не той самий дух творчого змаган-
ня привів вас на різноманітні поетичні 
конкурси, в тому числі присвячений Ан-
дрію Малишку – «Поетичний рушник»?

– В 2013 році на цьому конкурсі я здо-
була 1-ше місце в номінації віршів для ді-
тей. Моєю музою для їх написання послу-
жила онука Маргарита. Дитині в дитячо-
му садочку загадали вивчити якогось вір-
ша, і вона ніяк не могла його запам’ятати. 
Тож я вирішила написати полегшений ва-
ріант. Поки я читала свій вірш вголос, ди-
тина одразу його вивчила напам’ять. 

– Хто ще служить вам поетичною му-
зою?

– Насправді, всі мої діти надихають мене 
на творчість. 

– Чи можуть страждання і важкі об-
ставини життя спонукати до написан-
ня віршів?

– В моєму житті було багато «чорних» 
днів, це так. Були ситуації, коли ні з ким 
не можна було обговорювати. Але ж треба 
було якось виливати біль серця. В такі гір-
кі періоди життя з’явилися мої болісні вір-
ші, і поезія стала для мене рятівним колом. 

– Як ви записували свої вірші?
– Писала на сторінках недописаних 

шкільних зошитів моїх дітей та на окре-
мих аркушах. Бувало так, що рядки лили-
ся, та не було куди записати, тому я запи-
сувала на білих полях газет. А потім з роз-
різнених клаптиків переносила в зошит, 
коли з’являлася можливість купити. Та ті 
дорогі мені клаптики я ще довго возила за 
собою під час наших частих переїздів. За 
плечима у мене і Байкало-Амурська Ма-
гістраль, і Казахстан, і праця на бурових 
установках. Ви не повірите, я працювала 
на 25-метрових вишках, на самій верхоту-
рі. Чого тільки не може зробити людина, 
коли вона молода! 

– Коли вперше з’явилася думка пред-
ставити написане на слухацький загал?

– Коли ми переїхали з Дніпродзержин-
ська до Києва, я пішла працювати на Свя-
тошинський ринок, бо в 55 років годі було 
шукати чогось кращого. Були сумні дні, 

коли торгівля зовсім не йшла. 
А мені байдуже – схиляюсь 
собі над аркушем, пишу вір-
ші та й радію. Інші продав-
ці почали цікавитися – що це 
вона невпинно пише. З усього 
ринку прибігали з проханням 
дати почитати. Одного зоши-
та навіть не повернули. І тут 
з збагнула, що вийшла за коло 
своєї сім’ї, де мої вірші спо-
кійно подобалися, і потрапи-
ла у коло фанатів, у яких вони 
викликали просто захват. 
Наші українські базари – уні-
кальне місце, на них нерід-
ко зустрічаються люди з ви-
щою освітою і багатим жит-
тєвим та професійним досвідом. Мені по-
чали замовляти вірші, правда, безкоштов-
но. Хоча була одна дівчина, яка попросила 
написати про неї вірш для коханого хлоп-
ця і за це подарувала кофту. Це був мій 
перший, і поки що останній, гонорар.

– А далі?
– А що далі? Далі я вже не могла зупи-

нитися – знову і знову читала вірші лю-
дям. Адже мої вірші – це наче малі діти, 
яких я люблю.

– Як почалися ваші виступи перед 
старшокласниками в школах?

– Мої діти навчалися в школі №2, і ди-
ректор Людмила Опанасівна попросила 
написати вірш з нагоди свята останнього 
дзвоника. Мій син Стас саме закінчував 
одинадцятий клас. Це було сім років тому. 
Я прочитала цього вірша перед випускни-
ками на лінійці, і мене помітила методист 
міського відділу освіти. З цього моменту 
почалися мої публічні виступи в школах 
Бучі. А далі – знайомство з бібліотекарем 
Валентиною Григорівною, яка постійно 
спонукала мене до написання нових вір-
шів і зробила для мене багато хорошого.

– Чи думали ви про випуск власної 
поетичної збірки?

– А де взяти гроші? Без коштів на видан-
ня збірки мої сім сотень віршів просто че-
катимуть на свою годину в зошитах. А те-
матика різноманітна: дитяча, громадян-
ська, патріотична, лірика. Мою поему про 

Петра Калнишевського учні слухають з 
роззявленими ротами, так вона їх захо-
плює. Я не могла собі таке уявити в наш 
час збалуваних дітей. 

– Які ідеї ви маєте для громади міста?
– Я вже давно кажу, що в Бучі повинен 

діяти Клуб поетів, де б збиралися талано-
виті земляки і гості. Я готова разом з ко-
легами-поетами сприяти такому творчо-
му об’єднанню. Щоб славилося наше рід-
не місто і щоб обдаровані люди могли за-
лишити добрий взірець для прийдешніх 
поколінь бучанців.

* * *
На закінчення бесіди Ангеліна Микола-

ївна багато і натхненно читала свої твори. 
Не зглянулися, як закінчився короткий 
грудневий день і надворі стемніло. Госпо-
диня з жалем прощається, бідкається, що 
не почастувала вечерею, проводить аж за 
хвіртку і запрошує зайти колись на борщ. 
Подумалось: якщо вона готує так само 
майстерно, як пише і декламує вірші, то 
варто одразу налаштуватися на добав-
ку. А внутрішнє переконання сказало, що 
не далі, як сьогодні, у цієї чудової поете-
си з’явиться меценат, який охоче допомо-
же їй видати першу поетичну збірку. І до-
бре зробить!

Микола МИХАЙЛІВ

З днем народження!
Щирого і турботливого, відпо-

відального та щедрого на добро-
го  директора стадіону міста 

Геннадія Івановича 
Мамон

вітаємо з днем народження!
Нехай Ваш дім повниться до-

бром, благополуччям та всіля-
кими благами. Хай кожна мить 
буде повна надії! Удачі, натхнен-
ня, духовного росту, хай буде в 
житті усе легко і просто!

Нехай усе хороше, зроблене з 
душею та натхненням, поверта-
ється до Вас сторицею.

 
Колектив стадіонівста Буча

Шанованого колегу, 
вірного товариша, чудового дідуся 

Олега Івановича Анохіна
вітаємо з ювілеєм, 55-ти річчям!

Нехай душа у Вас ніколи 
                                       не старіє, 
На білій скатертині будуть 
                                       хліб і сіль, 
Своїм теплом хай завжди 
                                  сонце гріє, 
Слова подяки линуть звідусіль. 
В житті нехай все буде, 
                                 що потрібно, 
Без чого не складається життя: 
Любов, здоров’я, щастя, дружба
Та вічно молода душа.

Колектив стадіонів м. Бучі

ОСОБИСТІСТЬОСОБИСТІСТЬ

ЖИТТЯ ЯК ПРИВІД ДЛЯ ТВОРЧОСТІЖИТТЯ ЯК ПРИВІД ДЛЯ ТВОРЧОСТІ

ПривітанняПривітання
Вітаємо з 70-ти річчям! 

Працівника ЦБК 
ГАПІЄНКА Миколу Івановича 

Вітаємо сердечно з ювілеєм,
Здоров’я, щастя зичим не на рік —
На все життя бажаєм щиро,
Щоб радісним і довгим був Ваш вік,
З добром, любов’ю, спокоєм і миром!

Відділ культури та спорту
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У цей вечір традиційно щедрували учасни-
ки «Бучанської міської асоціації лідерів учнів-
ського самоврядування», під керівництвом Оль-
ги МОХНЕНКО, методиста з виховної та позаш-
кільної роботи Міського методичного кабінету.

Талановита молодь Бучі із задоволенням гра-
ла у виставі та вітала співробітників різних ор-
ганізацій і установ міста з Новим роком, Різдвом 

Христовим, зі святом Святого Василя.
Щедрувальники завзято пропагували підтри-

мання традицій та обрядів українського народу, 
щиро бажали процвітання нашій державі та рід-
ному місту, мирного неба, злагоди, благополуч-
чя, успіхів, міцного здоров’я.

Анатолій БАЛЬЧОС, фото автора

«ВІД ХАТИ ДО ХАТИ…»«ВІД ХАТИ ДО ХАТИ…»
ТрадиціїТрадиції

У Центральному будинку культури
м. Бучі, в теплій святковій атмосфері 
проходили майстер-класи від досвід-
чених викладачів та митців для родин 
нашого міста.
Під час зимових канікул та новорічних свят, 4 й 5 січня 

2016 року у Центральному будинку культури Бучі відбулися 
заняття з бісероплетіння (викладач Бучанської школи мис-
тецтв ім.Л.Ревуцького Євгенія СЕРЕДА), з Петриківського 
розпису (Світлана СІГІДА), малювання кавою, витинанки, 
ліпки пластиліном та ін. (викладачі Будинку культури, вул.
Яблунська, та Бучанського центру позашкільної освіти). 

Тепла атмосфера свята мистецтва зустрічала малечу ду-
хмяним чаєм, домашнім абрикосовим варенням, печивом 
та бубличками.

Натхненні митці дарували юним майстрам-початківцям 
свою любов до народної творчості, мистецтва, краси, від-
кривали таємниці власної захопливої професії. 

У гості до учасників творчих майстер-класів завітали Дід 
Мороз і Снігуронька. Вони розворушили діток, закружляли 
у святковому хороводі, зігріли запальними танцями, додали 
святкового настрою.

Як зазначила директор Центрального будинку культури 
Бучі Олена ГОРДЕЙЧУК, такі мистецькі виховні заходи по-
трібні маленькім бучанцям та їх батькам, перш за все, для 
щирого теплого спілкування.

Анатолій БАЛЬЧОС, фото автора

МАЙСТЕР-КЛАСИ ДОБРОТИ

«…Щедрий вечір, добрий вечір.
Й усім людям на весь вечір!»
Саме цей вечір називають: другий Святий вечір, Ста-

рий Новий рік, Маланки та Щедрий вечір!
Гарний святковий настрій створювали сьогодні ще-

друвальники Будинку культури району Склозаводська, 
які показували театралізовану виставу, співали щедрів-
ки, засівали і вітали всіх з прийдешніми святами. А го-
сподарі, як годиться, кидали щедрувальникам у торбин-
ку винагороду.

Нехай це свято подарує нам людські блага, збереже 
наше здоров’я, зміцнить нас духовно, допоможе здолати 
труднощі і вийти на шлях процвітання.

Бажаємо усім МИРУ та ДОБРА! Божої благодаті та ща-
стя!!!

Олена ЗАВАЛЬСЬКА, завідувач відділу культури
Бучанської міської ради

Фото автора

ЩЕДРИЙ ВЕЧІР В БУЧІЩЕДРИЙ ВЕЧІР В БУЧІ

ТВОРЧІСТЬТВОРЧІСТЬ
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Новорічне свято у Луб’ян-
ській ЗОШ І-ІІ ступенів зібрало 
не лише учнів та працівників 
школи, а й переважну біль-
шість жителів села. Учні почат-
кових класів запросили всіх до 
«Новорічної казки», а старшо-
класники шукали «Квітку для 
Снігуроньки». Всі діти разом з 
батьками підготували красиві 
костюми, випробували себе у 
ролі акторів. 

Веселий настрій, теплі та 
щирі побажання дарували шко-
лярі всім присутнім. А нато-
мість отримали чудові новоріч-
ні подарунки: набори цукерок 
від відділу освіти Бородянської 
РДА, міського голови м. Бучі 
Федорука А.П., ПП с. Луб’ян-
ка Дяченка Я.А., Суховерсько-
го В.З.; керівник ТОВ «Рокит-

не-хлібопродукт» Заєць М.С. 
подарував мультимедійний 
проектор, директор місцевої 
фабрики ялинкових прикрас 
Бакун В.М. – новорічні кульки,  
Ковальов М.Г., Кисленко М.П., 
Баб’юк Т.П – сучасну класну 
дошку для кабінету української 
мови та літератури.

4 січня 2016 року, незважаю-
чи на мороз, до школи завітали 
актори Київського театру «Ко-
лоритми», яких люб’язно за-
просив Федорук А.П.

Щиро дякуємо всім за під-
тримку в організації новоріч-
ного свята.

Щасливого мирного, творчо-
го, плідного нового року!

Ольга КИЦУН, директор 
школи

ШКОЛИ СВЯТКУВАЛИ НОВОРІЧНІ СВЯТАШКОЛИ СВЯТКУВАЛИ НОВОРІЧНІ СВЯТАОб’єднана громадаОб’єднана громада

Синяківська школа
18 грудня 2015 року в Синяківській 

ЗОШ І-ІІ ступенів було проведено  каз-
кове дійство «У дитинства край іде Свя-
тий Миколай». 25 грудня  поставлена 
новорічна  п’єса  «Казка про першу сні-
жинку».

До учнів Синяківської школи 5 січня 
2016 року з новорічною виставою заві-
тали Дід Мороз та Снігуронька із своїми 
новорічними  привітаннями  від Бучан-
ської міської ради.

Адміністрація, батьківський комітет 
та учні Синяківської школи  щиро вдяч-
ні за постійну увагу та чергові подарун-
ки до новорічних свят, за незабутні вра-
ження від перегляду новорічної вистави 
Бучанському міському голові  Анатолію 
Петровичу  Федоруку. Надсилаємо Вам 
свої новорічно-різдвяні вітання, низь-
кий уклін  за Вашу працьовитість  та го-
товність надати всіляку допомогу. Нехай  
2016 рік стане для Вас ще яскравішим та 
результативнішим.

Новорічний 
калейдоскоп

Новорічні свята у Бучі супро-
воджуються святковими виста-
вами та концертами. 10 січня 
2016 року о 14.00 розпочався 
черговий святковий концерт 
«Новорічний калейдоскоп». 

Дійство відбулося в Будинку 
культури, що знаходиться на 
вулиці Яблунська, 15. На кон-
церті виступили юні учасники 
творчих колективів. Вони при-
вітали з Новим роком глядачів 
піснями, танцями та театралі-
зованими дійствами. 

Інформація
«Бучанських новин»

Блиставицька школа
Напередодні Нового року третьокласники Блиставиць-

кої загальноосвітньої школи I-III ступенів зі своїм класо-
водом Вікторією Олександрівною Осадчою підготували та 
провели для учнів 1-5 класів виставу до Дня святого Мико-
лая. Діти познайомили глядачів із традиціями святкування 
цього світлого та теплого дня, якого з нетерпінням чекає 
вся дітвора. До школярів традиційно завітав і сам святий 
Миколай, якого майстерно зіграв учень 10 класу Михайло 
Солкан. На свято були запрошені батьки, вчителі та адмі-
ністрація школи. Всі отримали велике задоволення від пе-
реглянутої вистави.

Також, перед новорічними святами в Блиставицькій 
школі відбулася акція «Зроби новорічну іграшку своїми 
руками». До участі були запрошені всі охочі показати свою 
майстерність. Найкращі роботи прикрасили головну ялин-
ку села Блиставиця.

Луб`янська школа

Бучанська
Українська гімназія
Дочекавшись зимового відпочинку і 

разом з ним веселих новорічних свят, 
учні Бучанської Української гімназії 25 
грудня прощалися з минулим 2015 ро-
ком, поринувши в новорічну казку разом 
з учнями сьомих класів. Учні 7-А класу 
нагадали казкову історію «Летючий ко-
рабель», а 7-Б своїм виступом передали 
колорит східних казок. Разом із 8-Б кла-
сом всі пригадали повість Миколи Гого-
ля «Ніч перед Різдвом», а 5, 6 та 8-А клас 
створили новорічний настрій чудовими 
шоу-номерами з пісень і танців. Старшо-
класники, за давньою гімназійною тра-
дицією, вражали своїм гумором та артис-
тизмом на фестивалі КВК.

Сійся, родися, жито, пшениця, всяка пашниця….

За старим добрим звичаєм маленькі бучанці 14 січня цьо-
го року засівали усіх зерном на здоров’я, на щастя, на добро. 
А Вихованці дитячої школи мистецтв імені Л.Ревуцького 
підготували яскраве театралізоване дійство  -  вертеп.

Бучанська Школа мистецтв
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ОВЕН (21.03-20.04).ОВЕН (21.03-20.04).
Можливi рiзкi змiни в настрої, емоцiйнi зриви або хво-

роба. Овни можуть опинитися в сторонi вiд важливих 
сiмейних заходiв. У другiй половинi тижня вiрогiднi лег-
ка депресiя, переживання через неможливiсть визначи-
тися в особистому життi. Можливi незрозумiлi вчинки, 
упертiсть, що змiнялася повним пiдкоренням людям i об-
ставинам.

Сприятливi днi: 19; несприятливi: 22.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05).ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05).
Пасивний, споглядальний тиждень, обiцяє бути важ-

ким. Запланованi зустрiчi, переговори або поїздки про-
йдуть невдало. Фiнансове становище Тiльцiв може дещо 
покращати. Тиждень як не можна краще пiдходить для 
полiпшення вiдносин в сiм`ї.

Сприятливi днi: 18; несприятливi: 23.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06).БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06).
Ймовiрне вiдчуття майбутньої втрати, розриву взаємо-

зв`язку мiж минулим i майбутнiм. У такому станi багато 
Близнюкiв впадуть в депресiю, вiдчують безпораднiсть, 
значно знизиться їхнiй iмунiтет. Лише духовно розви-
ненi Близнюки будуть здатнi подолати негативнi тенден-
цiї цього тижня. Вiрогiднi проблеми, пов`язанi з близькою 
людиною або родичами. Можливо, що вiд випадкових лю-
дей залежатиме, розлучитеся ви назавжди або продовжи-
те вiдносини.

Сприятливi днi: 24; несприятливi: 22.

РАК (22.06-22.07).РАК (22.06-22.07).
Можливо, що проблеми минулих рокiв, про якi Раки 

вже стали забувати, виплиють назовнi i стануть при-
чиною змiн в їхньому життi. «Тiнi минулого» не дадуть 
багатьом привести до ладу свiй душевний стан. Раки 
повиннi приготуватися почути несподiвану приємну но-
вину. Вони можуть вiдчути, що життєвих сил i особистої 
енергетики цiлком достатньо для вирiшення виниклих 
проблем. У багатьох представникiв цього знаку дiйсно 
великий потенцiал сил. Духовно розвинених Ракiв пiд-
тримають вищi сили.

Сприятливi днi: 21; несприятливi: 18.

ЛЕВ (23.07-23.08).ЛЕВ (23.07-23.08).
Напружений тиждень, який пройде пiд знаком споку-

си, невiрностi, обману, помилкових обiцянок. Багатьом 
буде важко поступати згiдно своїм переконанням. Подат-
ливiсть на поганi вчинки може вiдвести з правильного 
шляху, зiпсувати будь-яку почату справу або вiдносини, 
що склалися. Тиждень сприятливий для будiвництва, ре-
монту. Ймовiрно, вам запропонують нову посаду або у вас 
з`явиться можливiсть додаткового заробiтку. Принесуть 
користь лiкувальнi i косметичнi процедури.

Сприятливi днi: 18; несприятливi: 20.

ДIВА (24.08-23.09).ДIВА (24.08-23.09).
Напружений тиждень, пов`язаний з духовним очищен-

ням, пiзнанням етичних законiв, прозрiнням. Прекрас-
ний тиждень для нетрадицiйних методiв лiкування. Тиж-
день сприяє дiловiй активностi, плануванню, вiдкриттям 
в науцi, творчим знахiдкам. Ймовiрно, мають вiдбутися 
витрати, але вкладенi грошi окупляться сторицею.

Сприятливi днi: 24; несприятливi: 19.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10).ТЕРЕЗИ (24.09-23.10).
Тиждень припускає розщеплення свiдомостi, духовне 

падiння. Ймовiрне пiдкорення Терезiв волi i свiдомостi 
аморальних людей, здатних на найганебнiшi вчинки. Тиж-
день припускає пiдкорення старшим, виконання обов`яз-
ку. Небажання нести вiдповiдальнiсть за скоєне може по-
ставити вас пiд важкi удари долi. У другiй половинi тижня 
несподiвана звiстка примусить вас переглянути плани на 
майбутнiй тиждень.

Сприятливi днi: 19; несприятливi: 23.

СКОРПIОН (24.10-22.11).СКОРПIОН (24.10-22.11).
Тиждень вiдмiчений емоцiйним сплеском, активiзацiєю 

творчих прагнень, спокусами плотi. Можливо, що Скор-
пiонам прийдуть в голову неприборканi фантазiї. Вони 
ризикують пiддатися iлюзiям, якi можуть залишити не-
приємний слiд в їхнiй пам`ятi. Тиждень сприятливий для 
покупок, перевлаштування побуту, ремонту. Скорпiони 
можуть розкрити свої творчi здiбностi навiть в найзви-
чайнiших заняттях. Можливо, їм вдасться досягти успiху 
в тому, про що вони таємно завжди мрiяли i що може зро-
бити їх, як їм здається, по-справжньому щасливими.

Сприятливi днi: 18, 24; несприятливi: 23.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12).СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12).
У Стрiльцiв-чоловiкiв вiрогiдна завищена самооцiнка. 

Вдалий час для рекламних кампанiй. Не виключене ви-
никнення нового роману або вiдновлення старих стосун-
кiв. Сприятливий тиждень для укладення шлюбу, зачаття, 
колективних заходiв, участi в спортивних змаганнях. Пре-
красний тиждень для кохання i романтичних пригод. Ба-
гато Стрiльцiв вiдрiзнятимуть оптимiзм, вiра в свої сили, 
дружелюбнiсть i умiння слiдувати загальноприйнятим 
нормам. Оточуючi високо оцiнять потенцiал Стрiльцiв, i 
багато хто пiде за ними.

Сприятливi днi: 23; несприятливi: 21.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01).КОЗЕРIГ (22.12-20.01).
Можливо, що вир подiй поглине Козерогiв-бiзнесменiв 

цiлком. Вони виявляться всiм потрiбнi. Можливе непоро-
зумiння з близькими, пов`язане з матерiальними питан-
нями. Тиждень припускає зниження енергетичного по-
тенцiалу, втрати. Зростуть недовiрливiсть i образливiсть 
Козерогiв. Будь-яка дрiбниця може вивести їх з себе. 
Ймовiрна безлiч вибухонебезпечних ситуацiй.

Сприятливi днi: 19; несприятливi: 18.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02).ВОДОЛIЙ (21.01-19.02).
Тиждень завершення всiх нагальних справ i пiдбиття 

пiдсумкiв. Вiрогiднi подiї, якi нагадають Водолiям про 
минуле i пiдкажуть їм напрям дiяльностi в майбутньому. 
Друзi i близькi можуть надати пiдтримку. Зiрки застерiга-
ють Водолiїв вiд випадкових знайомств: чужак може зро-
бити негативний вплив на їхнє особисте життя.

Сприятливi днi: 22; несприятливi: 19.

РИБИ (20.02-20.03).РИБИ (20.02-20.03).
Попереду Риб чекають фiнансовi проблеми. У другiй по-

ловинi тижня можливi ускладнення у вiдносинах з дiть-
ми. Не йдiть на поводi у своїх родичiв i сусiдiв. Тиждень 
сприятливий для органiзацiйних заходiв. Можна вирiшу-
вати нагальнi питання, що стосуються кадрiв, обладнен-
ня, розширення територiї. Тиждень припускає переоцiнку 
цiнностей. Вiн пройде пiд знаком любовних розчарувань.

Сприятливi днi: 18; несприятливi: 21.

Астрологiчний прогноз на 18-24 сiчня 2016 року

Нещодавно в Гаврилівський палац куль-
тури «Полісся» приймав акторів Київського 
приватного театру «Колоритми» з феєричною  
новорічною виставою для дітей. Їх виступ був 
фантастичним і вражаючим; акторська гра, 
костюми, сюжет – все це було захоплюючим 
видовищем для юного глядача. Всі пригоди, 
які траплялися на шляху до приходу поваж-
них гостей, таких як Дід Мороз і Снігуронька, 
діти сприймали і переживали, адже на шляху 
свята була зла Хурделиця-Завірюха. І все їй 
хотілося зробити якусь прикрість… але, як 
завжди, добро перемагає зло.

Тож, на прикладі персонажів вистави діти 
ще раз зрозуміли, що добрі вчинки – це запо-
рука успіху. Тож діти залюбки приймали поя-
ву кожного персонажу та гучними оплесками 
їх зустрічали. Діти і дорослі виявили актив-
ність в іграх і конкурсах. Проходять дні, а гля-
дачі з захопленням діляться враженнями від 
вистави. А щодо дорослих, то вони відмітили, 
що такого  професійного колективу давно не 
бачила гаврилівська сцена.

Від дітлахів і дорослих щира подяка колек-
тиву, нехай їхня робота дарує людям радість, 
а акторам – творчої наснаги і щирого гляда-
ча. Ще хочеться подякувати за такий казко-
вий подарунок Бучанському міському голові 
Анатолію Федоруку.

ВІДГОМІН 
НОВОРІЧНИХ СВЯТ

Кожна людина  по-особливому готується 
до зустрічі Нового року. І байдуже скільки 
тобі років, та віра в те, що з приходом Но-
вого року все зміниться на краще, дає нам 
світлу надію на майбутнє.  В народі давно  
говорять, що як старий рік проведеш, то 
новий так і проживеш. Тож і Гаврилівська 
громада доклала чимало зусиль, фантазії і 
праці аби провести якнайкраще 2015 рік. І 
почалося це зі святкування Дня св. Мико-
лая, який так люблять дітлахи. 

В місцевому Палаці культури відбула-
ся театралізована вистава «І сняться сни на 
Миколая», яку підготували всі творчі колек-
тиви дитячої художньої самодіяльності. Зал 
був переповнений, це звичайно тішило душу 
організаторів і спонсорів. Всі від казкового 
свята отримали насолоду – ті, хто працював 

на сцені, і ті, хто був у глядацькій залі.
А 25 грудня відбулося урочисте запалю-

вання новорічних вогнів на громадській 
ялинці, де були традиційні Дід Мороз та 
Снігуронька, радо приймали  акторів-ані-
маторів. З новорічним привітанням до гро-
мади звернувся сільський голова Покрасьон 
Олег Григорович, а також постійний, більше 
десяти років, спонсор, генеральний дирек-
тор компанії «Альянс краси» Геращенко Ва-
дим Олексійович. Він відмітив прекрасний 
виступ вихованців дитячого садочку «Ве-
селка». До речі його підготувала талановита 
музпрацівник дошкільного закладу Мирна 
Юлія Володимирівна, а також вітальний ви-
ступ учнів Гаврилівської ЗОШ під керівниц-
твом організатора позакласної роботи Руд-
нєвої Наталії Василівни.

Відбулися також феєричні новорічні ран-
ки для вихованців дитячого садочку і учнів-
ські в місцевій школі. Всі ці заходи  прохо-
дили з гарним настроєм, всім було радісно і 
весело. Та треба сказати, що в підготовці но-
ворічних свят, гаврилівці думали не тільки 
про себе, адже все, що відбувається в рідній 
країні, вони пропускають через своє серце. 
Ми хотіли подарувати свято не тільки собі, 
а й тим хто стоїть і стояв на рубежах захи-
сту територіальної цілісності своєї держави.  
Так в дитячому садочку відбулася зустріч з 
земляками, бійцями АТО, дітлахи підго-

тували концерт. Бійці зі сльозами на очах 
дякували дітям за увагу, за той концерт, що 
підготували для мужніх воїнів. 

Учні Гаврилівської школи поїхали з ві-
тальним візитом ще до одного нашого зем-
ляка Віктора Андрійчука, який став інвалі-
дом антитерористичної операції на сході, 
і привезли для нього п’ять тисяч гривень, 
зібраних учнями. І такий візит учнів до Ві-
ктора – не перший. Окрім цього, народний  
аматорський хоровий колектив Гаврилів-
ського палацу культури з концертом  від-
відав бійців в шпиталі для ветеранів в Пу-
щі-Водиці. А це ще раз доводить те, що нам 
болить душа за всіх, нам всім хочеться ща-
стя, миру в душах і на землі. Саме з такими 
побажаннями цей колектив вітав родини з 
українськими щедрівками, і зовсім не для 
того, аби отримати гостинці чи гроші, а для 
того, аби дати надію і укріпити віру в зав-
трашній день.

Гаврилівська громада вдячна за підтримку 
меру міста Буча Федоруку Анатолію Петро-
вичу, сільському голові Покрасьону Олегу 
Григоровичу і меценату Геращенку Вадиму 
Олексійовичу, а також організаторам всіх 
святкових подій.

Наталія МОЛЧАНОВА

Об’єднана громадаОб’єднана громада Новорічна феєрія в ГаврилівціНоворічна феєрія в Гаврилівці

15 січня  Гаврилівський палац куль-
тури запрошує на дитячий ігровий 

квест «Зимонька прийшла і пренесла 
нам свята. В програм Різдвяний вер-
теп, ігри, конкурси від Діда Мороза і 

гостинці для дітей., 
Чекаємо всіх о 16.00год.

МСТИВИЙ ПТАХ
Бувальщина про сіру ворону

Хочу вам розповісти реальну історію з нашого жит-
тя. Ми з чоловіком, тоді ще молоде подружжя, щойно 
одружилися. Чоловікова бабуся, коли помирала, запо-
віла йому свій будиночок, який стояв під самим лісом. 
В лісі, на соснах, селилися сім’ї ворон, були гнізда і, на-
певно, в тих гніздах були маленькі пташенята. 

В селі, в кожному дворі ранньою весною люди купу-
вали на ринку маленьких курчат, гусят і качат. Тож ми 
порадилися і теж придбали собі – і качат, і гусят, і кур-
чат. Але ж ми обоє щодня йшли на роботу, тому ходити 
за живністю не було кому, і ми тримали все своє хазяй-
ство зачиненими у хліві. Коли ми приходили з роботи, 
тоді тільки, хто з нас раніше прийде, випускали наших 
маленьких підопічних пощипати травичку і поклювати 
черв’ячків. В такому режимі прожила наша птиця два 

місяці, вже трохи підросла, і ми дуже раділи, що у нас 
таке господарство. 

Та наша радість закінчилася, коли одного разу я, дуже 
поспішаючи на роботу, забула зачинити сарай. Коли чо-
ловік повернувся додому, то застав ворону, яка докльо-
вувала голову десятого каченяти. Можете собі уявити 
реакцію мого чоловіка, коли він побачив таке побоїще. 
Він зразу поїхав до кума (працював на вантажній ма-
шині) і взяв у нього дробовика. Кум став на підніжку 
машини і вистрелив у вороняче гніздо. 

Не знаємо, хто з ворон залишився в живих, він чи 
вона, але з того дня не було нам спокою. З самого ран-
ку, побачивши мого чоловіка на ганку будинку, ворони 
здіймали такий галас, що всы, хто жив у цьому районі, 
уже знали, що прокинувся Сашко. І не важливо, було 
це о 5-й чи о 9-тій ранку. Ця клята птиця сідала на тин 
і кричала так, що було моторошно, і волосся на голові 
ставало дибки. Чоловік жбурляв на неї все, що трапля-
лося під рукою, навіть шапку з голови, та ворон хутко 
повертався назад, наче нечиста сила. Птах гордливо хо-

див по тину та по мотузці з білизною, справляючи ну-
жду на чисто випрану білизну, що сушилася там. Цим 
він мене реально діставав. То того ж, ворон крав зубні 
щітки з вуличного умивальника і капці з-під дверей. А 
найголовніше, птах віртуозно викрадав всю птицю, яка 
ще залишалася після побоїща. Ми не могли навіть збаг-
нути, коли і як він це робив.

Все закінчилося раптово – ми досі не знаємо, що ста-
лося. Одного дня чоловік вийшов вранці і не почув во-
ронячого крику. Незвична тиша навіть трохи засмутила 
нас. Напевно, мстивий птах вирішив, що  вже достатньо 
нам відімстив. Не хочеться думати, що цей гордий птах 
безславно помер. Як не дивно, але він змусив нас себе 
поважати. Бо в його діях відчувалася вікова мудрість. 
Не можна руйнувати дім, сім’ю.

Марія ІГНАТЕНКО,
мешканка мікрорайону Склозаводський

Творчість наших  земляківТворчість наших  земляків
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ТЕЛЕПРОГРАМА  ТЕЛЕПРОГРАМА  •• 18-24 січня  18-24 січня ••
Вівторок • 19 сiчня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
       21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10 АгроЕра
6:20,0:25 Вiд першої особи.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
6:50,7:20,8:20,9:05,14:55,
     22:50,23:20,0:20 Погода.
7:25 Ера будiвництва.
7:35,23:25 На слуху.
7:50,8:35 Смакота.
8:25 Мiграцiйний вектор.
8:45 Кориснi поради.
9:00,5:45 Вiчне.
9:25 Уряд на зв`язку з 
громадянами.
9:55 Д/с «Клуб пригод».
10:30 Чоловiчий клуб. Спорт.
11:10 Чоловiчий клуб.
12:05 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
12:35,20:30 Зроблено в Європi.
13:15 Вiкно до Америки.
13:50 Казки Лiрника Сашка.
14:00 Школа Мерi Поппiнс.
14:20 М/ф.
15:30 Х/ф «Секрет озера Ерроу».
17:05 Книга.ua.
17:40 Суспiльний унiверситет.
18:05,1:45 Час-Ч.
18:15,1:20 Новини. Свiт.
18:55 Про головне.
19:30 Ре:форма.
20:00 Перша шпальта.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Подорожнi.
23:00,0:00,1:00 Пiдсумки.
1:55 Д/ф «О. Мурашко. Наспiв 
на крилах метелика» iз циклу 
«Київська старовина. Свiт 
мистецтва».
2:30 Телевистава «Три iдеальнi 
подружжя».

КАНАЛ «1+1»
6:45,7:10,7:45,8:10,
   9:10 Снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,
   16:45,19:30 «ТСН».
7:35 «Маша i ведмiдь».
9:30,10:50,12:30 «Мiняю жiнку 4».
12:20 10 хвилин з Прем`єр-мiнiстром
13:55,14:50 Сiмейнi мелодрами 6
15:45 Т/с «Торговий центр».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана».
20:15 «Лiга смiху».
23:30 Х/ф «Шерлок: Етюд у 
рожевих тонах».
1:20 Х/ф «Шерлок: Слiпий банкiр»
2:50 Трилер «Знамення».
4:45 «Служба Розшуку Дiтей».
4:50 «Шiсть кадрiв».

IНТЕР
5:35,5:20 «Подробицi» - «Час».
6:05,11:15,12:25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,14:0
0,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,
      8:35 Ранок з Iнтером
9:20 Х/ф «Осiннiй марафон».
13:40,14:20 «Судовi справи».
15:00,16:15 «Чекай на мене».
18:05 «Стосується кожного».
19:05 Ток-шоу Стосується кожного
20:00 «Подробицi».
21:00,3:15 Т/с Одну тебе люблю
23:00 Т/с «Вангелiя».
2:15 Т/с «Збиток 5».

ICTV
5:05 М/с «Молода Лiга 
Справедливостi».
5:50,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
6:45 Факти тижня з О. Соколовою.
8:35 10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром України.
8:45 Факти. Ранок.
9:15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10:05 Дивитися усiм!
11:05 Т/с «Штрафбат».
12:05,13:05 Х/ф «Розбiрки у 
Малому Токiо».
12:45,15:45 Факти. День.
14:00 Х/ф «Клуб шпигунiв».
16:10 Х/ф «Помри, але не зараз».
18:45,21:05 Факти. Вечiр.

20:20 Дiстало!
21:25 Свобода слова з А. 
Куликовим.
23:15 Х/ф «Похмурi тiнi».
1:40 Х/ф «Принц пiстолетiв».
3:15 Стоп-10.
4:35 Т/с «Революцiя».

НОВИЙ КАНАЛ
5:50,7:00 Kids` Time.
5:55 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани».
7:05 Т/с «Друзi».
9:55 Хто зверху?
14:00 Х/ф «Жiнка-кiшка».
16:05 Х/ф «Лiга видатних 
джентльменiв».
18:00 Абзац!
19:00 Ревiзор.
21:45 Пристрастi за ревiзором.
23:35 Х/ф «Крутi кекси».
1:30 Х/ф «Одкровення юної 
нареченої».

СТБ
7:00,16:00 «Все буде добре!»
9:00 «Моя правда. Анастасiя 
Приходько. Викувана 
чоловiками».
9:55 «Зiркове життя».
12:40 Х/ф «Я щаслива».
14:25 «Битва екстрасенсiв».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
19:55,22:45 Україна має талант! 7
23:20 «Танцюють всi! 8».

ТОНIС
6:00 Х/ф «Дiти капiтана Гранта».
7:25,21:35 Дивовижний свiт.
7:55,9:50,13:50,18:55,
     5:50 Модний журнал.
8:00,9:55,13:55,20:00,
     21:30 Мiс «Iнтернет-TV».
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:55,15:10,18:40,21:20 «Погода».
11:00 Зникаюча планета.
12:15 Сувора Арктика.
14:00 Мисливцi за нацистами.
15:00,18:30,21:00 «Служба новин 
«Соцiальний пульс».
15:40 Дикий океан.
17:45 Мiкромонстри з Девiдом 
Аттенборо.
18:15,5:25 «Цивiлiзацiя Incognita»
19:00 В гостях у Д. Гордона. Роман 
Балаян, ч. 1.
20:10 Великi битви давнини.
22:00,5:40 DW-новини.
22:10 Земнi катаклiзми.
23:10 Вадим Крищенко «Десять 
Господнiх заповiдей».
1:30 «Мiшель Мерсьє. Заручниця 
кохання».
2:30 Концерт Ольги Чубаревої 
«Lady Opera».
4:00 Х/ф Сорочинський ярмарок

КАНАЛ «УКРАЇНА».
6:00 Подiї тижня з О. Панютою
6:50,7:15,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,
      19:00,1:30,5:15 Подiї.
9:15,3:30 Зоряний шлях.
10:15,19:45,2:20 «Говорить 
Україна».
11:30 Реальна мiстика.
13:30,15:30 Т/с «Якби я була 
царицею...»
18:00,4:30 Т/с «Не зарiкайся», 6 с.
21:00 Т/с «Щасливий квиток» 1i2с
23:00 Подiї дня.
23:30 Х/ф Смертельнi перегони 2

ТК «КИЇВ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
     23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:00 «Мультляндiя».
16:20,17:10,3:30 «У центрi уваги».
18:50 «Паспортний стiл».
19:20,21:25,1:45 «Столиця».
22:30 «Служба порятунку».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
23:20 «Якiсне життя».

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
       21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10 АгроЕра.
6:20,0:25 Вiд першої особи.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
6:50,7:20,8:20,9:05,12:00,
         22:50,23:20,0:20 Погода.
7:25,23:25 На слуху.
7:50,8:35 Смакота.
8:30 Паспортний сервiс.
8:45 Кориснi поради.
9:00,5:45 Вiчне.
9:25,18:55 Про головне.
9:55 Д/с «Клуб пригод».
11:05 Чоловiчий клуб. Спорт.
12:15 Перша студiя.
13:15,18:05,1:45,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:55 Хочу бути.
14:15 Школа Мерi Поппiнс.
14:30 М/ф.
15:05 Фольк-music.
16:20 Подорожнi.
17:05 Д/ф «Печернiй храм Дацзу»
17:40 Суспiльний унiверситет.
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:25 Т/с «Мафiоза».
20:25 Д/ф «Сiон на Шпрее».
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Вiйна i мир.
23:00,0:00,1:00 Пiдсумки.
1:55 Д/ф «Бардо, зневажена».
2:45 Телевистава «Сто тисяч».

КАНАЛ «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
       16:45,19:30 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,
       9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 «Маша i ведмiдь».
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 4».
13:45,14:45 Сiмейнi мелодрами 6
15:45 Т/с «Торговий центр».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана».
20:15 «Лiга смiху».
23:30 Х/ф «Шерлок: Велика гра».
1:20 Мелодрама Новорiчний рейс
4:25 «Шiсть кадрiв».

IНТЕР
6:05,11:25,12:25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
    14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,
    8:35 «Ранок з Iнтером».
9:20 Т/с «Особистi обставини».
13:50,14:20 «Судовi справи».
15:45,16:15 «Сiмейний суд».
18:05,19:05 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00,3:00 Т/с «Одну тебе 
люблю».
23:00 Т/с «Вангелiя».
2:05 Т/с «Збиток 5».
5:20 «Подробицi» - «Час».

ICTV
6:00 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:05 Секретний фронт.
11:55,13:20 Т/с «Штрафбат».
12:45,15:45 Факти. День.
14:20,16:20,1:10 Х/ф «Дiаманти 
назавжди».
16:55 Т/с «Прокурори».
17:50 Т/с «Вiддiл 44».
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Громадянська оборона.
21:25 Т/с «Диверсант. Кiнець 
вiйни».
23:15 Х/ф «Розплата».
3:15 Стоп-10.
4:25 Т/с «Революцiя».

НОВИЙ КАНАЛ
3:05,1:05 Служба розшуку дiтей.
3:10,18:00 Абзац!

4:05 Зона ночi.
6:00,7:20 Kids` Time.
6:05 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани».
7:25 Т/с «Друзi».
10:50 Т/с «Щасливi разом».
16:00 Хто зверху.
19:00 Половинки.
20:30 Х/ф «Блейд».
23:00 Т/с «Гра престолiв».
1:10 Шафа.

СТБ
6:45,16:00 «Все буде добре!»
8:45 «Моя правда. Анастасiя 
Приходько. Викувана чоловiками
9:40 «Битва екстрасенсiв. Третя 
свiтова».
13:55 Х/ф «Справжнє кохання».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
19:55,22:45 Україна має талант! 7
23:05 «Танцюють всi! 8».

ТОНIС
5:55,7:30,15:00,18:30,
      21:00 «Служба новин 
     «Соцiальний пульс».
6:15 «Зимою i лiтом мандруємо 
свiтом. Чорногорiя».
6:35,12:15,15:40,21:35 
Дивовижний свiт.
7:00,22:00,5:40 DW-новини.
7:20,7:55,9:50,13:50,18:55,
     3:55,5:50 Модний журнал.
7:25,8:00,9:55,13:55,20:00,
      1:05 Мiс «Iнтернет-TV».
7:50,15:10,18:40,21:20 «Погода».
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:00,20:10 Великi битви 
давнини.
13:00 Мiкромонстри з Девiдом 
Аттенборо.
14:00,23:10 Земнi катаклiзми.
17:45 «Соцiальний статус: ваша 
пенсiя».
18:20 «Мистецтво i час».
19:00 В гостях у Д. Гордона. Роман 
Балаян, ч. 2.
22:10 Дика планета.
0:00,1:10 Т/с «Латинський 
коханець».
2:15 Т/с «Красивi та амбiцiйнi».
3:00 «Пiсля опiвночi».
4:00 Х/ф «Веселi хлоп`ята».
5:25 «Цивiлiзацiя Incognita».

КАНАЛ «УКРАЇНА».
6:00,12:15 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
     1:20,5:15 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,3:50 Зоряний шлях.
11:00,19:45 «Говорить Україна».
14:10 Т/с «Врятувати боса», 13 с.
15:30 Т/с «Врятувати боса», 14 i 
15 с.
18:00,4:30 Т/с «Не зарiкайся», 7 с.
21:00 Т/с «Щасливий квиток» 3i4с
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi 6», 17 i 18 с.
2:15 Х/ф «Смертельнi перегони 2»

ТК «КИЇВ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,23:
00,1:25,3:10 «Столичнi телевiзiйнi 
новини».
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня».
16:00,3:30 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,21:25,1:45 «Столиця».
22:30 «Київськi iсторiї».
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
23:20 «Життєвi iсторiї».
6:30 «Тi, що змiнюють свiт з 
Крефло Доллар».

Понеділок • 18 сiчня
УТ-1

6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
     21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10 АгроЕра.
6:20,0:25 Вiд першої особи.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
6:50,7:20,8:20,9:05,22:50,
    23:20,0:20 Погода.
7:25 Ера будiвництва.
7:35,23:35 На слуху.
7:50,8:35 Смакота.
8:30 Паспортний сервiс.
8:45 Кориснi поради.
9:00,5:45 Вiчне.
9:25,18:55 Про головне.
9:55 Д/с «Клуб пригод».
10:30 Д/ф «Дiм щастя i любовi» iз 
циклу «Київська старовина. Свiт 
мистецтва».
11:35 Ре:форма.
12:00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13:15,18:05,1:45 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:55 Хто в домi хазяїн?
14:15 М/ф.
15:00 На гостину до Iвана 
Поповича.
15:45 Гра долi.
16:20 Театральнi сезони.
16:45,1:55 Д/ф «Замки Європи».
17:40 Суспiльний унiверситет.
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:25 Т/с «Мафiоза».
20:30 Вересень.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Слiдство. Iнфо.
22:40 Мегалот.
23:00,0:00,1:00 Пiдсумки.
23:25 Тепло.ua.
2:35 «Украдене щастя».
4:45 Д/ф «Печернiй храм Дацзу».

КАНАЛ «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
     16:45,19:30 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,
   9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 «Маша i ведмiдь».
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 4».
13:45,14:45 Сiмейнi мелодрами 6
15:45 Т/с «Торговий центр».
17:10 Т/с Величне столiття. 
Роксолана
20:15 «Лiга смiху».
23:30 Х/ф «Шерлок 2: Скандал у 
Белгравiї».
1:20 Комедiя «Замерзла з Майямi
2:50 Комедiя «Опiвночi у Парижi»
4:20 «Шiсть кадрiв».

IНТЕР
6:05,11:25,12:25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
     14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,
    8:35 «Ранок з Iнтером».
9:20 Т/с «Особистi обставини».
13:50,14:20 «Судовi справи».
15:45,16:15 «Сiмейний суд».
18:05,19:05 «Стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00,3:20 Т/с «Одну тебе люблю
23:00 Т/с «Вангелiя».
2:10 Т/с «Збиток 5».
5:20 «Подробицi» - «Час».

ICTV
5:55 Студiя Вашингтон.
6:00 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:05,20:20 Секретний фронт.
11:50,13:20,21:25 Т/с «Диверсант. 
Кiнець вiйни».
12:45,15:45 Факти. День.
14:20,16:15,1:30 Х/ф «Живи i дай 
померти iншим».
16:55 Т/с «Прокурори».
17:50 Т/с «Вiддiл 44».
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
23:20 Х/ф «Викуп».
3:35 Стоп-10.

4:30 Т/с «Революцiя».

НОВИЙ КАНАЛ
3:00 Зона ночi.
6:00,7:15 Kids` Time.
6:05 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани».
7:20 Т/с «Друзi».
11:15 Т/с «Татусевi дочки».
16:00 Хто зверху.
18:00 Абзац!
19:00 Суперiнтуїцiя.
20:20 Х/ф «Блейд 2».
23:00 Т/с «Гра престолiв».
0:55 Шафа.

СТБ
6:40,16:00 «Все буде добре!»
8:40 «Моя правда. Шура. Таємне 
кохання».
9:35 «Зiркове життя».
11:15 «Битва екстрасенсiв. Третя 
свiтова».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
19:55 «Україна має талант! 7».
22:35 «Танцюють всi! 8».

ТОНIС
5:55,7:30,15:00,18:30,
    21:00 «Служба новин 
    «Соцiальний пульс».
6:15,22:10 Дика планета.
7:00,22:00,5:40 DW-новини.
7:20,7:50,9:50,13:55,18:55,
    4:00,5:50 Модний журнал.
7:25,7:55,9:55,20:00,1:10,
    4:05 Мiс «Iнтернет-TV».
7:45,15:10,18:40,21:20 «Погода».
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:00,20:10 Великi битви 
давнини.
12:10 «Джаз-коло».
13:00 «Соцiальний статус: ваша 
пенсiя».
14:00 Земнi катаклiзми.
15:40 Дивовижний свiт.
17:45 Мiкромонстри з Девiдом 
Аттенборо.
18:15 «Цивiлiзацiя Incognita».
19:00 В гостях у Д. Гордона. Роман 
Балаян, ч. 3.
21:30 «Глобал-3000».
23:10 Тисяча днiв планети.
0:00 «Натхнення».
0:10,1:15 Т/с «Латинський 
коханець».
2:25 Т/с «Красивi та амбiцiйнi».
3:10 «Пiсля опiвночi».
4:10 «Кумири».
4:20 Х/ф «Лiкар Калюжний».

КАНАЛ «УКРАЇНА».
6:00,12:15 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,1:20,5
:15 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,3:30 Зоряний шлях.
11:00,19:45 «Говорить Україна».
14:10 Т/с «Врятувати боса», 16 с.
15:30 Т/с «Врятувати боса», 17 
i 18 с.
18:00,4:30 Т/с «Не зарiкайся», 8 с.
21:00 Т/с «Щасливий квиток» 5i6с
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi 6», 19 i 20 с.
2:15 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi».

ТК «КИЇВ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
     23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
     телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:00 «Мультляндiя».
16:20,17:10,3:30 «У центрi уваги».
19:20,21:25,1:45 «Столиця».
22:30 «Мiсто добра».
22:55 «Нацiональна Лотерея».

Середа • 20 сiчня

ТВОРЧІСТЬ НАШИХ ЧИТАЧІВ

Ви вірите в те, що мрії здійснюють-
ся? Якщо ні, то спробуйте розвіяти цей 
міф. Але спочатку погляньте лишень 
у вікно, де все вдяглося у білосніжну 
шубку снігу, а з неба падають малень-
кі кришталики сніжинок.

Невже це не прекрасно? Ви тільки уя-
віть собі, що в руках тримаєте велику 
чашку гарячого какао з покришеним 
зефіром та грієтесь біля каміну, у який 
вкинули сухі запашні дрова. На душі 
стає так приємно. Атмосфера тепла ні 
на мить не вщухає, коли поруч твоя ро-
дина та вірні друзі, правда ж?

Нещодавно світ зустрічав Новий 2016 
рік! Феєрверк емоцій переповнював 
кожного, коли бій курантів невпинно 
рухався до свого 12-го удару. 

Забудьте про всі проблеми, залиште 
їх у минулому році. Як не як, а життя 
повинно бути сповнене тільки пози-
тивними емоціями. Відштовхніть всі 
негаразди, які Вас оточують, та вперто 
йдіть до своєї мети. 

Крістіна КОЗУБОВСЬКА,
студентка

МРІЇ ПОВИННІ ЗБУВАТИСЯ!МРІЇ ПОВИННІ ЗБУВАТИСЯ!
Погода в БучіПогода в Бучі
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П’ятниця • 22 сiчня

Четвер • 21 сiчня

Неділя •  24 сiчня

Субота • 23 сiчня
УТ-1

6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
      21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10 АгроЕра.
6:20,0:25 Вiд першої особи.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
6:50,7:20,8:20,9:05,10:55,
      13:55,23:20,0:20 Погода.
7:25 Тепло.ua.
7:35,23:25 На слуху.
7:50,8:35 Смакота.
8:30 Паспортний сервiс.
8:45 Кориснi поради.
9:00,5:45 Вiчне.
9:25,18:55 Про головне.
9:55 Д/с «Клуб пригод».
10:30 Вiкно до Америки.
11:30 Вiйна i мир.
12:15 Слiдство. Iнфо.
13:15,18:05,1:45,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
14:10,3:25 Надвечiр`я. Долi.
15:25,1:55 Бiатлон. Кубок свiту. 
Спринт 7,5 км. Жiнки.
16:55,4:20 Свiтло.
17:40 Суспiльний унiверситет.
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:25 Т/с «Мафiоза».
20:25 Д/ф «Два серця в грудях: 
нiмецькi турки у пошуках 
батькiвщини».
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 «Схеми» з Н. Седлецькою.
22:15 5 баксiв.net.
23:00,0:00,1:00 Пiдсумки.

КАНАЛ «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
    16:45,19:30 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,
    9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 «Маша i ведмiдь».
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 4»
13:45,14:45 Сiмейнi мелодрами 6
15:45 Т/с «Торговий центр».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана».
20:15 «Лiга смiху».
23:30 Х/ф «Шерлок 2: Собаки 
Баскервiля».
1:20 Комедiя «Опiвночi у Парижi
2:50 Комедiя «Ед Вуд».
4:50 «Шiсть кадрiв».

IНТЕР
6:05,11:25,12:25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
    14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,
    8:35 «Ранок з Iнтером».
9:20 Т/с «Особистi обставини».

13:50,14:20 «Судовi справи».
15:45,16:15 «Сiмейний суд».
18:05,19:05 «Стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00,3:05 Т/с «Одну тебе 
люблю».
23:05 Т/с «Вангелiя».
2:00 Т/с «Збиток 5».
5:20 «Подробицi» - «Час».

ICTV
5:55 Студiя Вашингтон.
6:00 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:55 Секретний фронт.
11:45,13:05,21:25 Т/с «Диверсант. 
Кiнець вiйни».
12:45,15:45 Факти. День.
14:05,16:20,2:05 Х/ф «Шпигун, 
який кохав мене».
16:55 Т/с «Прокурори».
17:50 Т/с «Вiддiл 44».
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Iнсайдер.
0:00 Х/ф «П`янкий свiтанок».
4:10 Стоп-10.
4:25 Т/с «Революцiя».

НОВИЙ КАНАЛ
2:55,18:00,2:50 Абзац!
3:55 Зона ночi.
6:00,7:10 Kids` Time.
6:05 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани».
7:15 Т/с «Друзi».
11:05 Т/с «Щасливi разом».
16:00 Хто зверху.
19:00 Половинки.
20:40 Х/ф «Блейд 3».
23:00 Т/с «Гра престолiв».
1:05 Шафа.

СТБ
6:40,16:00 «Все буде добре!»
8:40 «Моя правда. Денис 
Майданов. Мiцний горiшок».
9:30 «Зiркове життя».
11:15 «Битва екстрасенсiв. Третя 
свiтова».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
19:55 «Україна має талант! 7».
22:35 «Танцюють всi! 8».

ТОНIС
5:55,7:30,15:00,18:30,21:00 
«Служба новин «Соцiальний 

пульс».
6:15 «Глобал-3000».
6:40,12:10 Дивовижний свiт.
7:00,22:00,5:40 DW-новини.
7:20,7:50,9:50,13:50,18:55,
  3:55,5:50 Модний журнал.
7:25,7:55,9:55,13:55,20:00,
    1:05 Мiс «Iнтернет-TV».
7:45,15:10,18:40,21:20 «Погода».
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:00,20:10 Великi битви 
давнини
13:00 Мiкромонстри з Девiдом 
Аттенборо.
14:00,23:10 Тисяча днiв планети.
15:40,22:10 Дика планета.
17:45 «Соцiальний статус».
18:20 «Мистецтво i час».
19:00 В гостях у Д. Гордона. Нанi 
Брегвадзе, ч. 1.
21:30 Вiдлуння.
0:00,1:10 Т/с «Латинський 
коханець».
2:15 Т/с «Красивi та амбiцiйнi».
2:55 «Пiсля опiвночi».
4:00 Х/ф «Я люблю».
5:15 «Будь в курсi!»

КАНАЛ «УКРАЇНА».
6:00,12:15 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
      1:20,5:15 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,3:30 Зоряний шлях.
11:00,19:45 «Говорить Україна».
14:10 Т/с «Врятувати боса», 19 с.
15:30 Т/с «Врятувати боса»20,21с
18:00,4:30 Т/с «Не зарiкайся», 9 с.
21:00 Т/с «Щасливий квиток».
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi 6»

ТК «КИЇВ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:00 «Мультляндiя».
16:20,17:10,3:30 «У центрi уваги».
19:20,21:25,1:45 «Столиця».
22:30 «Прогулянки мiстом».
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
23:20 «Київськi iсторiї».

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
     21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10 АгроЕра.
6:20,0:25 Вiд першої особи.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
6:50,7:20,8:20,9:05,13:55,
     22:50,0:20 Погода.
7:25 Ера будiвництва.
7:35 На слуху.
7:50,8:35 Смакота.
8:25 Територiя закону.
8:30 Паспортний сервiс.
8:45 Кориснi поради.
9:00,5:45 Вiчне.
9:25,18:55,4:25 Про головне.
10:10 Д/ф Кенгiр. Сорок днiв волi
12:00 Вересень.
12:30 «Схеми» з Н. Седлецькою.
13:15,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
14:10 Вiра. Надiя. Любов.
15:25,2:55 Бiатлон. Кубок свiту. 
Спринт 10 км. Чоловiки.
17:05 Д/ф «Євромайдан. SOS. 
Право на гiднiсть».
17:50 Суспiльний унiверситет.
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:40 Перша студiя.
20:30 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Телеверсiя аудiокниги 
«Аеропорт».
22:40 З перших вуст.
23:00,0:00,1:00 Пiдсумки.
23:20 Вертикаль влади.
1:45 Музичне турне.

КАНАЛ «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
   16:45,19:30 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,
    9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 «Маша i ведмiдь».
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 5»
13:45,14:45 Сiмейнi мелодрами 6
15:45 Т/с «Торговий центр».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана».
20:15 «Вечiрнiй Київ».
22:30 «Свiтське життя».
23:30 Комедiя «Ед Вуд».

IНТЕР
6:05,12:25 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
   14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,
    8:35 «Ранок з Iнтером».
9:20 Т/с «Особистi обставини».
11:25 Д/с «Слiдство вели...» з 
Леонiдом Каневським 2».
13:50,14:20 «Судовi справи».
15:45,16:15 «Сiмейний суд».
18:05 «Стосується кожного».

20:00 «Подробицi».
21:00 Х/ф «У Париж!»
23:30 Х/ф «Талановитий мiстер 
Рiплi».
2:10 Т/с «Збиток 5».
3:05 «Подробицi» - «Час».
3:55 Х/ф «Запорожець за Дунаєм

ICTV
5:55 Студiя Вашингтон.
6:00 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:10 Секретний фронт.
11:05,13:15,21:25 Т/с «Диверсант. 
Кiнець вiйни».
12:45,15:45 Факти. День.
14:05,16:15 Х/ф «Корабель 
«Мiсячний гонщик».
16:55 Т/с «Прокурори».
17:50 Т/с «Вiддiл 44».
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Антизомбi.
23:15 Х/ф «Теорiя змови».
1:50 Т/с «Послiдовники».
3:10 Стоп-10.
5:00 Т/с «Революцiя».

НОВИЙ КАНАЛ
3:40,5:45 Служба розшуку дiтей.
3:45 Зона ночi.
5:50,7:05 Kids` Time.
5:55 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани».
7:10 Т/с «Друзi».
11:25 Половинки.
14:35,19:00 Суперiнтуїцiя.
16:00 Хто зверху.
18:00,2:00 Абзац!
20:40 Х/ф «Iнтерв`ю з вампiром».
23:00 Т/с «Гра престолiв».
1:10 Х/ф «Блейд».

СТБ
6:10 «Зiркове життя».
8:00 Х/ф «Подарунок долi».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
19:55 «Україна має талант! 7».
22:35 «Танцюють всi! 8».

ТОНIС
5:55,7:30,15:00,18:30,21:00 
«Служба новин «Соцiальний 
пульс».
6:15 Вiдлуння.
6:45,21:35 Дивовижний свiт.
7:05,22:00,5:40 DW-новини.
7:25,7:50,9:50,13:50,18:55,2:05,5:
50 Модний журнал.
7:45,15:10,18:40,21:20 «Погода».
7:55,9:55,13:55,20:00,2:10 Мiс 
«Iнтернет-TV».
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»

11:00,20:10 Великi битви 
давнини.
12:10 Rock Time с Петром 
Полтарєвим.
13:00 «Соцiальний статус».
14:00,23:10 Тисяча днiв планети.
15:40,22:10 Дика планета.
17:45 Мiкромонстри з Девiдом 
Аттенборо.
18:20 «Кумири».
19:00 В гостях у Д. Гордона. Нанi 
Брегвадзе, ч. 2.
0:00 Т/с «Латинський коханець».
1:00,3:00 «Вихiдний, пiсля 
опiвночi».
2:15 Т/с «Красивi та амбiцiйнi».
4:00 Х/ф «Мрiя».

КАНАЛ «УКРАЇНА».
6:00,12:15 Реальна мiстика.
6:10,18:00 Т/с «Не зарiкайся» 10с
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
  1:20 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
11:00,19:45 «Говорить Україна».
14:10 Т/с «Врятувати боса», 22 с.
15:30 Т/с «Врятувати боса».
21:00 Х/ф «Маша i ведмiдь».
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi 7», 2 i 3 с.
2:15 Т/с «Врятувати боса», 14-18с

ТК «КИЇВ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
     23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,23:50 «Громадська 
приймальня».
16:00,5:00 «Мультляндiя».
16:20,17:10,4:30 «У центрi уваги».
19:20,21:25,1:45,3:30 «Столиця».
22:30 «Якiсне життя».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
23:20 «Прогулянки мiстом».

УТ-1
6:00 Пiдсумки.
6:20,7:00,8:00,9:00,17:30,22:50,23
:15,1:10 Погода.
6:25 У просторi буття.
7:05 Шеф-кухар країни.
8:10 АгроЕра. Пiдсумки.
8:25 Свiт on line.
8:40 Золотий гусак.
9:15 Школа Мерi Поппiнс.
9:30 Хочу бути.
9:50 Хто в домi хазяїн?
10:35 Х/ф «Смак романтики».
12:20 5 баксiв.net.
13:05,21:30 Полiцiя 1.0.
14:10,2:30 Бiатлон. Кубок свiту. 
Переслiдування 10 км. Жiнки.
15:20 Чоловiчий клуб.
16:25,3:20 Бiатлон. Кубок 
свiту. Переслiдування 12,5 км. 
Чоловiки.
17:40 Д/ф «Августин Волошин. 
Метеорит незалежностi - над 
Срiбною землею».
18:40 Х/ф «Виправити Пiта».
20:25 На пам`ять.
21:00,5:30 Новини.
22:15 Iнша музика з Олексiєм 
Коганом.
22:40 Мегалот.
23:00 Територiя закону.
23:20 День Янгола.
0:20 Вiд першої особи. Пiдсумки.
1:20 Музичне турне.
4:10 Вiра. Надiя. Любов.
5:00 Уряд на зв`язку з 
громадянами.

КАНАЛ «1+1»
6:00,3:25 «Шiсть кадрiв».
8:00,19:30 «ТСН».
9:00 «Свiтське життя».
10:00,1:00 «Лiга смiху».
13:00 «Вечiрнiй Київ».
15:15,21:15 «Вечiрнiй квартал».
17:30 «Розсмiши комiка 5».
18:30 «Розсмiши комiка 6».
20:15 «Українськi сенсацiї».

IНТЕР
6:15,2:20 «Подробицi» - «Час».
7:15 «Чекай на мене».
9:30,4:00 Х/ф «Принцеса на 
бобах».
11:40 Х/ф «Знахар».
14:20 Т/с «Фродя», 1-4 с.
18:10,20:30 Т/с «Гордiїв вузол».
20:00 «Подробицi».
22:20 Х/ф «Брати. Остання 
сповiдь».
0:30 Х/ф «Чорта з два».
3:00 Д/ф «Замiнник смертi».

ICTV
6:20 Факти.
6:50 М/с «Молода Лiга 
Справедливостi».
7:30 Х/ф «Корабель «Мiсячний 
гонщик».
10:00 Секретний фронт.
10:55 Антизомбi.
11:50,13:00 Дiстало!
12:45 Факти. День.
13:05 Громадянська оборона.
14:00 Iнсайдер.
14:55 Х/ф «Червона планета».
16:55 Х/ф «Вторгнення».
18:45 Факти. Вечiр.
19:20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20:05 Х/ф «Константин. Володар 
пiтьми».
22:15 Х/ф «Бiла iмла».
0:05 Х/ф «Теорiя змови».
2:30 Х/ф «Розплата».
4:05 Т/с «Революцiя».

НОВИЙ КАНАЛ
3:10 Шафа.
4:00 Зона ночi.
6:00 М/с «Пригоди Джиммi 
Нейтрона».
7:35,9:40 Ревiзор.
12:30 Пристрастi за ревiзором.
14:20 Суперiнтуїцiя.
17:15 М/ф «Джастiн i лицарi 
доблестi».
19:15 Х/ф «Подорож Гулiвера».
21:00 Х/ф «Дракула 2000».
23:00 Х/ф «Дракула 2».
0:35 Х/ф «Блейд 2».
2:45 Шафа 2.

СТБ
6:35,9:50 «ВусоЛапоХвiст».
8:05 «Караоке на Майданi».
9:00 «Все буде смачно!»
11:55 Т/с «Коли ми вдома».
15:15 «Перевтiлення».
17:05 Х/ф «З привiтом, 
Козаностра».
19:00 Х/ф «Жiноче царство».
22:40 Х/ф «Крижана пристрасть».
0:30 «Танцюють всi! 8».

ТОНIС
6:00 Х/ф «Пiдiрвiть банк».
7:40,9:55,13:55,19:55 «Погода».
7:45 DW-новини.
7:55,13:00,19:50,0:10,
     1:25 Мiс «Iнтернет-TV».
10:00 Дика планета.
11:15 Х/ф «Миша серед чоловiкiв
13:45,5:50 «Цивiлiзацiя Incognita»
14:00 Сiм iсторичних чудес 
України. Давнiй Чернiгiв.
14:25 «Зимою i лiтом мандруємо 

свiтом. Словаччина».
15:00 Тисяча днiв планети.
16:10 «Мистецтво i час».
16:30 Модний журнал.
16:50 Ювiлейний концерт 
Оксани Бiлозiр: «Українкою я 
народилася».
19:00 Дивовижний свiт.
20:00 Зникаюча планета.
21:00 «Сальваторе Адамо. Снiг, 
що не розтане нiколи».
22:00 Х/ф «Вижити серед вовкiв»
0:15 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
1:30 Т/с «Красивi та амбiцiйнi».
2:20 Х/ф «Змова проти корони».

КАНАЛ «УКРАЇНА».
7:00,15:00,19:00,2:00 Подiї.
7:10 Зоряний шлях.
9:00 Т/с «Щасливий квиток», 1-6с
15:20 Т/с «Щасливий квиток».
17:30 Т/с «Поцiлунок долi», 1 i 2 с
19:40 Т/с «Поцiлунок долi».
22:10 Т/с «Сила серця».
2:40 Т/с «Врятувати боса».

ТК «КИЇВ»
8:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00 «Приречений на любов».
14:05,5:00 «Мультляндiя».
14:40 «Твiй дiм».
14:50 «Паспортний стiл».
15:00,17:00,19:00,21:00,23:00,
1:25,3:10 «Столичнi телевiзiйнi 
новини».
15:10,16:10,17:10,18:10,
   23:50 «У центрi уваги».
19:20,21:25,1:45,3:30 «Столиця».
22:30,4:30 «Життєвi iсторiї».
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
23:20 «Прогулянки мiстом».

УТ-1
6:00,7:25,8:00,9:00,18:15,
      22:50,0:00,1:10 Погода.
6:05 Свiт православ`я.
6:35 Крок до зiрок.
7:40 Свiт on line.
8:15 Смакота.
8:40 Тепло.ua.
9:15 Гра долi.
9:45 Мистецькi iсторiї.
10:00 Спогади.
10:30 Твiй дiм.
11:15 Фольк-music.
12:25,2:30 Бiатлон. Кубок свiту. 
Естафета 4х6 км. Жiнки.
14:15 Чоловiчий клуб. Спорт.
15:35,3:50 Бiатлон. Кубок свiту. 
Естафета 4х7 км. Чоловiки.
17:25 Д/ф «Повернення видiв. 
Бiлий лелека».
18:35 Театральнi сезони.
19:10 Х/ф «Його мати та я».
21:00,5:30 Новини.
21:30 Прем`єр-мiнiстр України А. 
Яценюк про реформи.
21:40 Перша шпальта.
22:15 Книга.ua.
23:00 День Янгола.
0:05 На слуху. Пiдсумки.
1:20 Музичне турне.

КАНАЛ «1+1»
6:00,4:10 «Шiсть кадрiв».
8:00 «Українськi сенсацiї».
9:00 «Лото-Забава».
9:45 М/ф.
9:55 «Маша i ведмiдь».
10:05 «ТСН».
11:00 «Свiт навиворiт 4: 
В`єтнам».
12:00,12:55,13:55,14:55,15:45,
  16:40 Свiт навиворiт: Камбоджа
17:35 Комедiя «З Новим роком, 
мами!»
19:20 «10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром».
19:30,5:15 «ТСН-Тиждень».
21:00 Драма «Чемпiони з 
пiдворiття».
1:00 Драма «Жанна Пуассон. 
Маркiза де Помпадур».

IНТЕР
5:45 «Подробицi» - «Час».
6:15 Х/ф «Знахар».
9:00 «Готуємо разом».
10:00 «Орел i решка. Ювiлейний 
сезон».
12:00 Х/ф «Дитина до 
листопада».
14:00 Т/с «Гордiїв вузол», 1-4 с.
17:40 Т/с «Братськi узи», 1 i 2 с.
20:00 «Подробицi тижня».

21:30 «10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром».
21:40 Т/с «Братськi узи», 3 i 4 с.
23:30 Х/ф «У Париж!»
1:55 Х/ф «Брати. Остання 
сповiдь».

ICTV
6:05 Факти.
6:45 М/с «Молода Лiга 
Справедливостi».
7:40 Х/ф «Червона планета».
9:35 Дивитись усiм!
10:35 Знай наших!
11:30 Без гальм.
12:10 М i Ж.
12:40,13:00 Х/ф «Вторгнення».
12:45 Факти. День.
14:40 Х/ф «Вiчно молодий».
16:35 Х/ф «Константин. Володар 
пiтьми».
18:45 Факти тижня з О. 
Соколовою.
20:25 10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром України.
20:35 Х/ф «Казино «Роял».
23:15 Х/ф «Каратель».
1:25 Х/ф «Викуп».
3:30 Т/с «Революцiя».

НОВИЙ КАНАЛ
3:20 Шафа.
4:00 Зона ночi.
6:05 М/с «Пригоди Джиммi 
Нейтрона».
8:20,10:15 Kids` Time.
8:25 М/ф «Джастiн i лицарi 
доблестi».
10:20 Х/ф «Любов на островi».
12:05 Т/с «Пригода Мерлiна».
15:50 Х/ф «Подорож Гулiвера».
17:25 М/ф «Iндики: Назад у 
майбутнє».
19:10 Х/ф «Медальйон».
21:00 Х/ф «Вiйна богiв: 
Безсмертнi».
23:20 Х/ф «Дракула 3».
1:10 Х/ф «Блейд 3».

СТБ
6:10 «ВусоЛапоХвiст».
7:10 «Все буде добре!»
9:00 «Все буде смачно!»
12:05 «Караоке на Майданi».
12:55 «Перевтiлення».
15:20 Х/ф «Жiноче царство».
19:00 «Битва екстрасенсiв».
20:35 Х/ф «Красуня та 
чудовисько».
22:45 Х/ф «З привiтом, 
Козаностра».
0:35 Т/с «Коли ми вдома».

ТОНIС
6:00 Х/ф «Миша серед 
чоловiкiв».
7:40,9:55,13:55,19:55 «Погода».
7:45 «Натхнення».
7:55,15:50,16:55,19:50,3:50,5:55 
Мiс «Iнтернет-TV».
10:00 Зникаюча планета.
11:15 Х/ф «Пiдiрвiть банк».
13:30,19:00,21:35 Дивовижний 
свiт.
14:00 Сiм iсторичних чудес 
України. Херсонес Таврiйський.
15:00 Таємницi пiдводного свiту.
16:00 Перехрестя живої 
природи.
17:00 Концерт Тетяни 
Пiскарьової «Тетянин день».
20:00 «Цивiлiзацiя Incognita».
20:15 «Кумири».
20:35 «Свiтськi хронiки».
21:00 Євромакс.
22:00 Мисливцi за нацистами.
23:00 Х/ф «Змова проти 
корони».
2:50 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
3:55 Клiп.
4:00 Х/ф «Вижити серед вовкiв».

КАНАЛ «УКРАЇНА».
7:00 Подiї.
7:50 Реальна мiстика.
9:45 Т/с «Поцiлунок долi».
13:20 Т/с «Сила серця».
17:10 Т/с «Кращий друг сiм`ї», 
1 i 2 с.
19:00,6:00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
19:40,5:50 10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром України.
20:00 Т/с «Кращий друг сiм`ї».
22:00 Х/ф «Маша i ведмiдь».
0:00 Т/с «Не зарiкайся», 6-10 с.
4:00 Зоряний шлях.

ТК «КИЇВ»
8:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00 «Приречений на любов».
13:30 «Київськi iсторiї».
14:00 «Служба порятунку».
14:35 «Гаряча лiнiя «102».
15:00,16:00,17:00,18:00,
     0:00 «У центрi уваги».
18:50,23:30 «Прогулянки 
мiстом».
19:20,21:30,2:30 «Столиця».
21:00,23:00,
       2:00 «СТН-тижневик».
22:30,1:40 «СТН-спорт-тижневик
22:55 «Нацiональна Лотерея».
4:00 «Мультляндiя».

Анекдоти
— Офіціанте, яке вино Ви 

порадите до гуманітарної 
освіти?

— По-перше, горілку. 
По-друге, спочатку покажіть 
гроші.

***Нещасний випадок стався 
на фестивалі пива - в гараж 
навідалася дружина.

***Я часто думаю, що могло 
б статися сьогодні, почни я 
день не з кави, а з шампан-
ського.

Анекдоти
Завжди трохи сумно, коли 

красномовно, витончено і 
тонко ображаєш людину, а 
він занадто дурний, щоб це 
зрозуміти.

***Ледве живий валяюсь на 
дивані з температурою 36,6

***- Тук - тук.
- Хто там?
- Це мотивація, я на п’ять 

хвилин.
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Шановні батьки!
Звертаємо Вашу увагу, що з 11 січня 2016 

встановлено плату для батьків або осіб, які 
їх замінюють, за харчування дітей у загаль-
ноосвітніх навчальних закладах міста у роз-
мірі 60 % від вартості харчування на день. 
Вартість харчування одного учня складає 
11 грн. 40 коп. (це гаряче харчування І-ша 
і ІІ-га страви).

Від плати за харчування дитини звільня-
ються: діти-сироти; діти, позбавлені бать-
ківського піклування; малозабезпечені сім’ї, 
діти учасників АТО, інваліди (при наявності 
відповідно оформлених документів).

Для оформлення пільги на харчування 
необхідно надати наступні документи

Для дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування (харчування без-
коштовне) - для дошкільних та загальноос-
вітніх навчальних закладів

1. Клопотання керівника закладу.
2. Заява опікуна.
3. Ксерокопія свідоцтва про народження 

дитини.
4. Ксерокопія паспорта опікуна.
5. Ідентифікаційний код опікуна.
6. Довідка форма №3.
7. Ксерокопія рішення суду про опікун-

ство.
Діти з малозабезпечених сімей (харчуван-

ня безкоштовне)
1. Клопотання керівника закладу.
2. Заява одного з батьків.
3. Ксерокопія свідоцтва про народження 

дитини.
4. Ксерокопія паспорта батьків.
5. Ідентифікаційний код батьків.
6. Довідка форма №3.
7. Довідка з Управління праці, соціально-

го захисту та захисту населення від наслід-
ків Чорнобильської катастрофи про те, що 
сім’я малозабезпечена.

Враховуючи зміни до Закону України 
«Про загальну середню освіту» (п.3 статті 
21) в частині організації харчування дітей, 
якими передбачено за рахунок місцевого 
бюджету безкоштовне харчування виключ-
но дітей пільгових категорій, на численні 

звернення батьків та за поданням керівни-
ків загальноосвітніх навчальних закладів, 
з метою збереження здоров’я дітей та за-
безпечення повноцінного і раціонального 
харчування учнів молодших класів Вико-
навчим комітетом Бучанської міської ради 
прийнято рішення «Про забезпечення га-
рячим харчуванням учнів загальноосвітніх 
навчальних закладів міста». 

Дане рішення було обговорено та схвале-
но на батьківських зборах учнів 1-4 класів в 
усіх навчальних закладах міста.

БУЧАНСЬКА МІСЬКА РАДА
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
РІШЕННЯ
« 30 » грудня 2015 року  № 525 

Про забезпечення гарячим 
харчуванням учнів загальноосвітніх 
навчальних закладів міста

Заслухавши інформацію начальника від-
ділу освіти Бучанської міської ради, Ци-
мбала О.І., щодо забезпечення гарячим 
харчуванням учнів в загальноосвітніх на-
вчальних закладах, згідно Закону Украї-
ни «Про загальну середню освіту», Закону 
України «Про охорону дитинства», врахову-
ючи зміни викладені Законом України «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів 
України» від 24.12.2015 № 911-VIII та Про-
граму розвитку системи освіти м. Буча на 
2016-2018 рр., затверджену сесією Бучан-
ської міської ради від 24.12.2015 року № 52-
4-VII, подання керівників загальноосвітніх 
навчальних закладів міста, керуючись Зако-
ном України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», виконавчий комітет Бучанської 
міської ради

ВИРІШИВ:
1. Встановити з 11.01.2016 року вартість 

надання послуг з харчування одного учня 
на день в загальноосвітніх навчальних за-
кладах - 19,00 грн.

2. Встановити з 11.01.2016 року плату за 

харчування одного учня 1-4 класів в такому 
розмірі:

- 60% - батьківська плата, 
- 40% - кошти місцевого бюджету. 
У разі відмови внесення 60 % батьківської 

плати, харчування учнів за кошти місцевого 
бюджету не проводиться.

3. Забезпечити безкоштовним харчуван-
ням учнів 1 – 11 класів загальноосвітніх 
навальних закладів з числа дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклуван-
ня, дітей з особливими освітніми потреба-
ми, які навчаються в інклюзивних класах на 
2016 рік. 4. Забезпечити безкоштовним хар-
чуванням учнів 1 – 4 класів з числа дітей-ін-
валідів, дітей, із сімей, які отримують до-
помогу відповідно до Закону України «Про 
державну соціальну допомогу малозабезпе-
ченим сім’ям».

5. Фінансовому управлінню передбачити 
видатки на забезпечення харчуванням учнів 
загальноосвітніх навчальних закладах міста. 

6. Відділу освіти Бучанської міської ради:
6.1. дане рішення довести до відома керів-

ників загальноосвітніх навчальних закладів;
6.2. розглянути питання організації хар-

чування на засіданнях батьківських коміте-
тів ЗОШ міста з оформленням відповідних 
протоколів.

7. Контроль за виконанням даного рішен-
ня покласти на заступника міського голови 
з соціально-гуманітарних питань, Л.А.Ма-
тюшенко 

Міський голова А.П. ФЕДОРУК
Керуючий справами Г.В.Сурай

Надаємо розрахунковий рахунок відді-
лу освіти, на який батьки мають вносити 

60 % плати за харчування.
Відділ освіти Бучанської міської ради 
ЗОШ №1 (назва школи) 
МФО № 821018 ЄДРПОУ №34357364 
Розрахуноковий рахунок № 

35427201023281 ГУ ДКСУ в Київ.області 
м.Київ 

СПОВІЩЕННЯ 
Плата за харчування - Бойко Катерина 
Період Клас Всього нараховано 
за січень 2016 р. 1 - А клас 0 
 

Надаємо приклад розрахунку 60 % 
батьківської плати на січень місяць 

за одну дитину.
Вартість харчування однієї дитини на 

день – 19,00 грн.
60 % батьківської плати за день станови-

тиме – 11,40 грн.
40 % кошти місцевого бюджету – 7,60 грн.
В січні 2016 року 15 навчальних днів. Від-

повідно батьківська плата на дитину за сі-
чень становитиме – 171,00 грн. Кошти міс-
цевого бюджету – 114,00 грн. 

Кошти за харчування вносяться батьками 
наперед, авансовою платою, а з початку на-
ступного місяця проводиться перерахунок 
за кількістю днів відвідування школи (по 
аналогії плати у дитячих садочках). Невико-
ристаний залишок переноситься на наступ-
ний місяць. 

При відмові від харчування кошти місь-
кого бюджету батькам не виплачуються.

ПРО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ГАРЯЧИМ ХАРЧУВАННЯМ УЧНІВ
ЗАГАЛЬНООСВІТНІХ НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ МІСТА

ОфіційноОфіційно

Кампанія декларуванняКампанія декларування
2016 року розпочалась!2016 року розпочалась!

  Ірпінська ОДПІ повідомляє ,що з 1 січня 
2016 року розпочато кампанію декларуван-
ня доходів, отриманих в 2015 році. Податко-
ва декларація про майновий стан і доходи 
подається громадянами самостійно або ін-
шою особою, нотаріально уповноваженою 
платником податку, до 1 травня за місцем 
реєстрації.

  Обов’язок щодо подання декларації про 
майновий стан і доходи передбачений для 
тих громадян, які отримували доходи, що 
підлягають оподаткуванню, але з яких пода-
ток не утримувався.

  Зокрема, обов’язково подати річну де-
кларацію про майновий стан і доходи мають 
громадяни, які у 2015 році отримували:

  - доходи, з яких при їх нарахуванні чи ви-
платі податок не утримувався (наприклад, 
надання в оренду земельної ділянки сіль-
ськогосподарського призначення, земельної 
частки (паю), майнового паю; надання не-
рухомості в оренду (суборенду), житловий 
найм (піднайм);

  - інвестиційні доходи отримані від опе-
рацій з інвестиційними активами;

  - доходи від фізичних осіб, які не мають 
статусу податкових агентів (наприклад, до-
хід від надання нерухомості в оренду фізич-
ній особі, яка не є суб’єктом підприємниць-
кої діяльності);

  - іноземні доходи (отримані особами, які 
виїжджають за кордон на сільськогосподар-
ські роботи; для надання послуг домашньо-
го персоналу (домробітниці, гувернантки, 
вихователі, економки, няньки, перекладачі, 
а також моряки, що працюють на судах іно-
земних судновласників, тощо).

  Сума податкового зобов’язання, зазначе-
на в поданій річній декларації, сплачується 
громадянином самостійно до 1 серпня 2016 
року.

  Нагадаємо, що з 1 січня 2016 року запро-
ваджена нова форма декларації про майно-
вий стан і доходи, в якій об’єднано звітність 
з податку на доходи фізичних осіб та вій-
ськового збору.

Шановні громадяни, задекларуйте свої 
доходи!

Ірпінська ОДПІ

ВНЕСЕНО ЗМІНИ ДО ПОДАТКОВОГО ВНЕСЕНО ЗМІНИ ДО ПОДАТКОВОГО 
КОДЕКСУ УКРАЇНИ КОДЕКСУ УКРАЇНИ 

 
В газеті «Голос України» від 31.12.2015 № 

250 опубліковано Закон України від 24 груд-
ня 2015 р. № 909-VIII «Про внесення змін до 
Податкового кодексу України та деяких за-
конодавчих актів України щодо забезпечен-
ня збалансованості бюджетних надходжень 
у 2016 році». 

Зокрема, Законом передбачено наступні 
зміни: 

Податок  на доходи фізичних осіб: 
Встановлена єдина базова ставка у розмірі 

18 % (замість двох діючих ставок 15 % та 20 
% у 2015 році), в тому числі для дивідендів. 

Виняток становлять пенсіонери, що одер-
жують понад три розміри МЗ (з 1 січня 2016 р. 
- 4 134 грн.), - з них із суми такого перевищен-
ня ПДФО справлятиметься за ставкою 15%.
Водночас для доходів, нарахованих як ви-
граш чи приз на користь резидентів або не-
резидентів, ставка ПДФО дорівнюватиме 
18% (раніше - подвійний розмір бази опо-
даткування, або 30%). 

Для фізичних осіб – підприємців які пере-
бувають на загальній системі оподаткуван-
ня змінюється порядок сплати авансових 
платежів податку на доходи фізичних осіб 
протягом року - з фактичного прибутку, 
отриманого за попередній квартал (у 2015 
році - розрахункова сума від очікуваного 
річного доходу); 

Починаючи з 2016 року     платник подат-
ку на доходи фізичних осіб немає обов’яз-
ку подавати річну податкову декларацію, 
якщо протягом звітного року він отриму-
вав доходи виключно від податкових аген-
тів незалежно від виду та розміру нарахова-
ного (виплаченого, наданого) доходу, крім 
випадків, прямо передбачених  розділом IV 
Кодексу. 

Податок на нерухоме майно 
Збільшена гранична ставка податка для 

нерухомого майна з 2 % до 3 % розміру мі-
німальної заробітної плати за1 кв. метрза-
гальної площі житлової та нежитлової не-
рухомості; 

Оподаткуванню у 2016 році підлягати-

муть  квартири площею понад 300 кв. м та/
або будинків понад 500 кв. м збільшується 
на 25000 гривень (на рік) суму податку, роз-
рахована відповідно до загальних положень 
цієї статті, за кожен такий об’єкт житлової 
нерухомості (його частку); 

Розширені пільги з оподаткування нежит-
лової нерухомості за рахунок віднесення до 
неї тимчасових споруд торговельного, по-
бутового, соціально-культурного чи іншо-
го призначення; 

  «Пільгові метри» не змінилися -60 кв. 
мдля квартир і120 кв. м. для житлових бу-
динків. 

Транспортний  податок 
Зміна ідеології справляння податку: об’єк-

том оподаткування у 2016 році будуть авто-
мобілі вартістю понад 750 МЗП (у 2016 році 
- 1,03 млн. грн.) та віком до 5 років (у 2015 
році підлягали оподаткуванню автомобілі з 
об’ємом двигуна понад 3000 см куб. віком до 
5 років); 

Визначення об’єкту оподаткування: серед-
ньоринкова вартість, враховуючи марку, 
модель, рік випуску, тип та об’єм циліндрів 
двигуна, тип коробки передач, пробіг авто-
мобіля (сьогодні не враховується); 

Ставка податку без змін - 25 тис. грн. в рік; 
Інформація про вартість машин розміщу-

ється на сайті Мінекономіки (сьогодні вже 
працює). 

зміни до Закону України «Про збір та об-
лік єдиного внеску на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування» 

Єдиний соціальний внесок 
Скасуванно ЄСВ, що утримується із заро-

бітної плати (доходу) робітників (фізичних 
осіб) - 2 %, 2,6 %, 2,85 %, 3,6 % та 6,1 %. 

Знижена   ставка   нарахування ЄСВ для 
підприємств з 41% (у середньому, залеж-
но від класу ризику до 22%. У 2015 році від  
36,76% до 49,7 %) 

Підвищено   максимальну величину бази 
нарахування єдиного внеску з 17 до 25 роз-
мірів прожиткового мінімуму для працез-
датних осіб, або   до  34 450 грн. 

  
Ірпінська ОДПІ

Квартирні крадіжки Квартирні крадіжки 
на Новий рікна Новий рік

Новий рік – одне з найвеселіших свят, але 
його можуть зіпсувати злочинці. Пам’ятай-
те, що найбільша кількість крадіжок здійс-
нюється в період свят та відпусток. Так за 
час новорічних свят в Ірпінському регіоні 
скоєно біля 15 квартирних крадіжок. Тому 
людям варто знати, як захистити своє май-
но від квартирних злодіїв.

По-перше, ніколи не потрібно ставити 
до відома сторонніх людей про ваш робо-
чий графік. Нехай місце і час роботи зали-
шається конфіденційною інформацією для 
«широкого кола осіб». Якщо є така мож-
ливість і бажання, заведіть собаку. Варто 
подружитись з сусідами, а особливо з пен-
сіонерами, оскільки їхня пильність може 
злякати зловмисників.

А взагалі, найкращий захист від злоді-
їв – надійні двері та міцні замки. Міцними 
повинні бути не тільки вхідні двері, але і 
дверна коробка, особливо її кріплення в 
дверному отворі (стіні).. Також не зайвим 
буде встановлення охоронної сигналізації, 
але цей варіант потребує великих витрат. 
А якщо ви живете на першому поверсі, то 
дуже бажано оснастити вікна і балкон міц-
ними решітками.

Навіть при всій обережності, ніхто не 
може бути застрахований від квартирної 
крадіжки, тому бажано зберігати цінні речі 
там, де їх найважче знайти. Зазвичай те, що 
вам здається надійним місцем, буде переві-
ренозловмисниками в першу чергу.

Радимо завести домашній сейф. Звісно, 
увагу зловмисників він приверне одразу, 
але якщо конструкція металевої шафи буде 
досить надійною, їм доведеться добряче 
попотіти, щоб його зламати.

Кращий спосіб уникнути квартирної 
крадіжки – установка сигналізації. Після 
того, як ваша квартира буде поставлена на 
охорону, сигнал про кожне відкриття вхід-
них дверей буде надходити на пульт відділу 
охорони. Тому зловмисникам не вдасться 
проникнути  у ваш будинок непоміченими.

Начальник Ірпінського відділу поліції 
Головного управління Національної 
поліції в Київській області підполковник 
поліції  Падюк Ігор Георгійович

Податкова інформує
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Про бюджет міста Буча на 2016 рік
БУЧАНСЬКА   МІСЬКА   РАДА

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ЧЕТВЕРТА  СЕСІЯ   СЬОМОГО   

СКЛИКАННЯ

Р  І   Ш   Е   Н   Н   Я

«24»  грудня  2015 р.        
№ 68 - 4 –VІI

«Про бюджет 
міста Буча на 2016 рік»

Відповідно до частини 1 пункту 23 
статті 26 Закону України «Про місце-
ве самоврядування в Україні», части-
ни 10 статті 75, статей 76, 77 Бюджет-
ного кодексу України,  міська рада

ВИРІШИЛА:

1.Визначити на 2016 рік:
- доходи міського бюдже-

ту у сумі 157 521,0 тис. 
грн., в тому числі доходи 
загального фонду місько-
го бюджету 123 144,1 тис. 
грн., доходи спеціального 
фонду міського бюджету 
34 376,9 тис. грн., у тому 
числі бюджет розвитку 25 
529,0 тис. грн., згідно з до-
датком №1 цього рішення;

- видатки міського бю-
джету у сумі 157 521,0 тис. 
грн., в тому числі видатки 
загального фонду місько-
го бюджету 116 494,1 тис. 
грн., видатки спеціального 
фонду міського бюджету 
41 026,9 тис. гривень;

- профіцит міського бюджету у сумі 
6 650,0 тис. грн., в тому числі загаль-
ного фонду міського бюджету 6 650,0 
тис. грн. згідно з додатком №2 до 
цього рішення.

- дефіцит спеціального фонду місь-
кого бюджету у сумі  6 650,0 тис. грн. 
2. Затвердити бюджет-

ні призначення голов-
ним розпорядникам ко-
штів міського бюджету на 
2016 рік з кодом програм-
ної класифікації видатків 
та кредитування місцево-

го бюджету, кодом тимча-
сової класифікації видат-
ків та кредитування міс-
цевого бюджету та кодом 
функціональної класифі-
кації видатків та кредиту-
вання бюджету, по загаль-
ному фонду 116 494,1 тис. 
грн., та спеціальному фон-
ду 41 026,9 тис. грн.. згід-
но з додатком №3 до цього 
рішення.

3. Визначити оборотний касовий 
залишок бюджетних коштів місько-
го бюджету у сумі 100,0 тис. гривень.

4. Затвердити на 2016 рік міжбю-
джетні трансферти в сумі 8 747,7 тис. 
грн., згідно з додатком №4 до цього 
рішення, у разі перерахування з дер-
жавного бюджету медичної субвен-
ції з урахуванням обсягів трансферту.

5. Визначити видатки бюджету роз-
витку у сумі 32 179,0 тис. грн., згідно з 
додатком №5 до цього рішення.

6. Затвердити перелік об’єктів, ви-
датки які у 2016 році будуть прово-
дитися за рахунок коштів цільового 
фонду, згідно з додатком №6 до цьо-
го рішення.

7. Затвердити перелік захищених 
статей видатків загального фонду 
міського бюджету на 2016 рік за їх 
економічною структурою:

- оплата праці працівників бюджет-
них установ;

- нарахування на заробітну плату;
- придбання медикаментів та пе-

рев’язувальних матеріалів;
- забезпечення продуктами харчу-

вання;
- оплата комунальних послуг та 

енергоносіїв;
- поточні трансферти населенню;
- поточні трансферти місцевим бю-

джетам.
8. Затвердити в складі видатків 

міського бюджету кошти на реаліза-
цію місцевих (регіональних) програм 
у межах кошторисних призначень го-
ловних розпорядників коштів.

9. Установити, що у загальному фо-
нді міського бюджету на 2016 рік:

до доходів належать надходження, 
визначені частиною 1 ст. 64 Бюджет-
ного кодексу України.

10. Установити, що джерелами 
формування спеціального фонду 
міського бюджету на 2016 рік у ча-
стині доходів є надходження, визна-
чені статтею 69-1 Бюджетного кодек-
су України.

11. Відповідно до статей 43 та 73 
Бюджетного кодексу України надати 
право Бучанському міському голові 
отримувати у порядку, визначеному 
Кабінетом Міністрів України:

- позики на покриття тимчасових 
касових розривів місцевого бюдже-
ту, пов’язаних їз забезпеченням за-
хищених видатків загального фон-
ду, в межах поточного бюджетного 
періоду за рахунок коштів єдиного 
казначейського рахунку на договір-
них умовах без нарахування відсо-
тків за користування цими коштами з 
обов’язковим їх поверненням до кін-
ця поточного бюджетного періоду.

12. Надати право міському голові:
укладати в установленому поряд-

ку угоди з управлінням державної 
казначейської служби України в м. Ір-
пені про отримання короткотерміно-
вих позичок на покриття тимчасових 
касових розривів міського бюдже-
ту м. Буча, пов’язаних із забезпечен-
ням захищених видатків загального 
фонду, в першу чергу на оплату пра-
ці працівників бюджетних установ та 
нарахування на заробітну плату, при-
дбання продуктів харчування та ме-
дикаментів, оплату комунальних по-
слуг та енергоносіїв в межах поточ-
ного бюджетного періоду за рахунок 
коштів єдиного казначейського ра-
хунку на договірних умовах без на-
рахування відсотків за користування 
цими коштами;

в межах загального обсягу бюджет-
них призначень окремо за загаль-
ним та спеціальним фондами місь-
кого бюджету за обґрунтованими по-
даннями головного розпорядника 
бюджетних коштів здійснювати пе-
рерозподіл бюджетних асигнувань, 
затверджених у розписі міського бю-
джету та кошторисах, в розрізі еко-
номічної класифікації видатків бю-
джету.

13. Доручити міському голові за-
безпечити укладання з відповідни-
ми органами місцевого самовряду-

вання угод, передбачених Бюджет-
ним кодексом України при прийнят-
тя-передачу видатків до (з) місько-
го бюджету у вигляді міжбюджетних 
трансфертів та передачу відповідних 
повноважень у відповідності до при-
йнятого рішення Бучанської міської 
ради.

14. Відповідно до статті 23 Бюджет-
ного кодексу України надати право 
міському голові:

- у межах загального обсягу бю-
джетних призначень головного роз-
порядника бюджетних коштів здійс-
нювати перерозподіл видатків за 
функціональною класифікацією, а 
також збільшення видатків розвит-
ку за рахунок зменшення інших ви-
датків (окремо за загальним та спе-
ціальним фондами бюджету) у по-
рядку, встановленому Кабінетом Мі-
ністрів України.

 Відповідно до статті 
108 Бюджетного кодексу 
України делегувати повно-
важення міському голові:

-у міжсесійний період міської ради 
збільшувати (зменшувати) обсяги до-
ходної та видаткової частини місько-
го бюджету в разі збільшення (змен-
шення) обсягів міжбюджетних транс-
фертів з Державного бюджету Украї-
ни здійснювати їх розподіл (перероз-
поділ) по головному розпоряднику 
коштів міського бюджету та подаль-
шим затвердженням на сесії міської 
ради.

15. Якщо після прийняття рішен-
ня про міський бюджет м. Буча пов-
новаження щодо виконання функцій 
або надання послуг, на яке затвер-
джене призначення, передається 
відповідно до законодавства від од-
ного головного розпорядника коштів 
до іншого, дія бюджетного призна-
чення не припиняється і застосову-
ється для виконання тих самих функ-
цій чи послуг іншому головному роз-
поряднику бюджетних коштів, кому 
це доручено за процедурою визна-
ченою частиною 6 ст. 23 Бюджетно-
го кодексу України.

16. Розпорядникам коштів місце-
вого бюджету забезпечити в першо-
черговому порядку потребу в коштах 

на оплату праці працівників бюджет-
них установ відповідно до встанов-
лених законодавством України умов 
оплати праці та розміру мінімаль-
ної заробітної плати; на проведення 
розрахунків за електричну та тепло-
ву енергію, водопостачання, водо-
відведення, природний газ та послу-
ги зв’язку, які споживаються бюджет-
ними установами. Затвердити ліміти 
споживання енергоносіїв у натураль-
них показниках для кожної бюджет-
ної установи з обсягів відповідних 
бюджетних асигнувань.

17. Головним розпорядникам бю-
джетних коштів міського бюджету:

- у  тижневий термін забезпечити 
складання та затвердження кошто-
рисів доходів і видатків бюджетних 
установ, планів використання бю-
джетних коштів одержувачів коштів 
міського бюджету і подати їх Управ-
лінню державної казначейської 
служби України у м. Ірпені;

- затвердити ліміти споживання 
енергоносіїв у натуральних показни-
ках для кожної бюджетної установи, 
виходячи з обсягів відповідних бю-
джетних асигнувань.

18. Установити, що керівники бю-
джетних установ утримують чисель-
ність працівників та здійснюють фак-
тичні видатки на заробітну плату, 
включаючи видатки на премії та інші 
види заохочень чи винагород, мате-
ріальну допомогу лише в межах фон-
ду заробітної плати, затвердженого у 
кошторисах або планах використан-
ня бюджетних коштів.

19. Опублікувати рішення про місь-
кий бюджет на 2016 рік в газеті «Бу-
чанські новини» та на офіційному 
сайті міської ради.

20. Це рішення набирає чинності з 
01 січня 2016 року.

21. Контроль за виконанням цьо-
го рішення покласти на комісію з пи-
тань соціально-економічного роз-
витку, підприємництва, житлово-ко-
мунального господарства, бюджету, 
фінансів та інвестування Бучанської 
міської ради.

Міський голова
А.П. Федорук

м. Буча Додаток 1
до рішення Бучанської міської ради
«Про бюджет міста Буча на 2016 рік»

Д/</=> ?@ABCD>E FG=HCI ?.БKLM NM 2016 O@P

(грн.)

Код
Найменування згідно з 
класифікацією доходів 

бюджету
Всього Загальний 

фонд
Спеціальний фонд

Всього в т.ч. бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6
10000000 Податкові надходження  73038000,00 73038000,00 0,00 0,00

11000000

Податки на доходи, податки 
на прибуток, податки 
на збільшення ринкової 
вартості  

26016000,00 26016000,00 0,00 0,00

11010000 Податок та збір на доходи 
фізичних осіб 26000000,00 26000000,00 0,00 0,00

11020000 Податок на прибуток 
підприємств  16000,00 16000,00 0,00 0,00

11020200

Податок на прибуток 
підприємств та фінансових 
установ комунальної 
власності 

16000,00 16000,00 0,00 0,00

13000000
Рентна плата та плата 
за використання інших 
природних ресурсів

2400,00 2400,00 0,00 0,00

13010000
Рентна плата за спеціальне 
використання лісових 
ресурсів

2400,00 2400,00 0,00 0,00

13010200

Рентна плата за спеціальне 
використання лісових 
ресурсів (крім рентної плати 
за спеціальне використання 
лісових ресурсів в частині 
деревини, заготовленої в 
порядку рубок головного 
користування)

2400,00 2400,00 0,00 0,00

14000000 Внутрішні податки на 
товари та послуги  11672000,00 11672000,00 0,00 0,00

14040000

Акцизний податок з 
реалізації суб`єктами 
господарювання роздрібної 
торгівлі підакцизних товарів

11672000,00 11672000,00 0,00 0,00

18000000 Місцеві податки 35336100,00 35336100,00 0,00 0,00
18010000 Податок на майно 25320100,00 25320100,00 0,00 0,00
18030000 Туристичний збір 16000,00 16000,00 0,00 0,00
18050000 Єдиний податок  10000000,00 10000000,00 0,00 0,00
19000000 Інші податки та збори 11500,00 11500,00 0,00 0,00
19010000 Екологічний податок 11500,00 11500,00 0,00 0,00

19010100

Надходження від викидів 
забруднюючих речовин 
в атмосферне повітря 
стаціонарними джерелами 
забруднення 

11500,00 11500,00 0,00 0,00

20000000 Неподаткові надходження  27081900,00 334000,00 26747900,00 19900000,00

21000000 Доходи від власності та 
підприємницької діяльності  18000,00 18000,00 0,00 0,00

21010000

Частина чистого прибутку 
(доходу) державних або 
комунальних унітарних 
підприємств та їх 
об`єднань, що вилучається 
до відповідного бюджету, 
та дивіденди (дохід), 
нараховані на акції 
(частки, паї) господарських 
товариств, у статутних 
капіталах яких є держав

10000,00 10000,00 0,00 0,00

21010300

Частина чистого прибутку 
(доходу) комунальних 
унітарних підприємств та їх 
об`єднань, що вилучається 
до відповідного місцевого 
бюджету

10000,00 10000,00 0,00 0,00

21080000 Інші надходження  8000,00 8000,00 0,00 0,00

21081100 Адміністративні штрафи та 
інші санкції 8000,00 8000,00 0,00 0,00

22000000

Адміністративні збори 
та платежі, доходи 
від некомерційної 
господарської діяльності 

315000,00 315000,00 0,00 0,00

22010000 Плата за надання 
адміністративних послуг 65000,00 65000,00 0,00 0,00

продовження на сторінці 11
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022012500 Плата за надання інших 
адміністративних послуг 65000,00 65000,00 0,00 0,00

22080000

Надходження від орендної 
плати за користування 
цілісним майновим 
комплексом та іншим 
державним майном  

50000,00 50000,00 0,00 0,00

22080400

Надходження від орендної 
плати за користування 
цілісним майновим 
комплексом та іншим 
майном, що перебуває в 
комунальній власності 

50000,00 50000,00 0,00 0,00

22090000 Державне мито  200000,00 200000,00 0,00 0,00

22090100

Державне мито, що 
сплачується за місцем 
розгляду та оформлення 
документів, у тому числі за 
оформлення документів на 
спадщину і дарування  

200000,00 200000,00 0,00 0,00

24000000 Інші неподаткові 
надходження  19902000,00 1000,00 19901000,00 19900000,00

24060000 Інші надходження  2000,00 1000,00 1000,00 0,00
24060300 Інші надходження  1000,00 1000,00 0,00 0,00

24062100

Грошові стягнення за шкоду, 
заподіяну порушенням 
законодавства про охорону 
навколишнього природного 
середовища внаслідок 
господарської та іншої 
діяльності 

1000,00 0,00 1000,00 0,00

24170000

Надходження коштів 
пайової участі у розвитку 
інфраструктури населеного 
пункту

19900000,00 0,00 19900000,00 19900000,00

25000000 Власні надходження 
бюджетних установ  6846900,00 0,00 6846900,00 0,00

25010000

Надходження від плати 
за послуги, що надаються 
бюджетними установами 
згідно із законодавством 

6846900,00 0,00 6846900,00 0,00

25010100

Плата за послуги, що 
надаються бюджетними 
установами згідно з їх 
основною діяльністю 

6757500,00 0,00 6757500,00 0,00

25010200
Надходження бюджетних 
установ від додаткової 
(господарської) діяльності 

71700,00 0,00 71700,00 0,00

25010300 Плата за оренду майна 
бюджетних установ  17700,00 0,00 17700,00 0,00

30000000 Доходи від операцій з 
капіталом  5629000,00 0,00 5629000,00 5629000,00

31000000 Надходження від продажу 
основного капіталу  129000,00 0,00 129000,00 129000,00

31030000

Кошти від відчуження 
майна, що належить 
Автономній Республіці Крим 
та майна, що перебуває в 
комунальній власності  

129000,00 0,00 129000,00 129000,00

33000000 Кошти від продажу землі і 
нематеріальних активів 5500000,00 0,00 5500000,00 5500000,00

33010000 Кошти від продажу землі  5500000,00 0,00 5500000,00 5500000,00

33010100

Кошти від продажу 
земельних ділянок 
несільськогосподарського 
призначення, що 
перебувають у державній 
або комунальній власності, 
та земельних ділянок, які 
знаходяться на території 
Автономної Республіки 
Крим

5500000,00 0,00 5500000,00 5500000,00

50000000 Цільові фонди  2000000,00 0,00 2000000,00 0,00

50110000

Цільові фонди, утворені 
Верховною Радою 
Автономної Республіки 
Крим, органами місцевого 
самоврядування та 
місцевими органами 
виконавчої влади  

2000000,00 0,00 2000000,00 0,00

РАЗОМ 
ДОХОДІВ  107748900,00 73372000,00 34376900,00 25529000,00

40000000 Офіційні трансферти  49772100,00 49772100,00 0,00 0,00

41000000 Від органів державного 
управління  49772100,00 49772100,00 0,00 0,00

41020000 Дотації  1674400,00 1674400,00 0,00 0,00
41020100 Базова дотація 1674400,00 1674400,00 0,00 0,00
41030000 Субвенції  48097700,00 48097700,00 0,00 0,00

41033900
Освітня субвенція з 
державного бюджету 
місцевим бюджетам

28262300,00 28262300,00 0,00 0,00

41034200
Медична субвенція з 
державного бюджету 
місцевим бюджетам

19835400,00 19835400,00 0,00 0,00

ВСЬОГО 
ДОХОДІВ  157521000,00 123144100,00 34376900,00 25529000,00

Секретар ради В.П. 
Олексюк
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У перший день зимових ка-
нікул в Бучанській ЗОШ № 3 
проводився передноворічний 
волейбольний турнір ДЮСШ 
серед юнаків та дівчат 2002-
2003 р.н. та молодших. 

На ці змагання запросили 
команду юнаків Бородянської 
ДЮСШ. Юні спортсмени от-
римали багато нових вражень 
від спілкування з однолітками, 
закоханими в цей прекрасний 
ігровий вид спорту, із задово-
ленням ділилися здобутими 
на тренуваннях навичками 
володіння волейбольним м’я-
чем, гуртом раділи здобутим 
перемогам та ласували солод-
кими подарунками. Перемож-
ці турніру визначилися таким 
чином: І місце - Бородянська 
ДЮСШ (тренер Слобожан 
О.М.), ІІ місце – дівчата Бучан-
ської ДЮСШ (2002-2003 р.н.) 
(тренер Чмут І.М.), ІІІ місце 
– юнаки Бучанської ДЮСШ 
(тренер Пугач Л.М.), ІV місце 
- дівчата Бучанської ДЮСШ 
(2004-2005 р.н. та молодші) 
(тренер Чмут І.М.). Кращими 
гравцями цих змагань вияви-
лися Мошківський Даніїл – ка-
пітан команди Бородянської 
ДЮСШ, Підставкіна Альона 
– нападаюча команди Бучан-
ської ДЮСШ, Оленець Олек-
сандр – кращий нападаючий та 
Лебідь Аліна – кращий захисник команди.

Незважаючи на місця, це для ді-
тей-спортсменів – подія, яка вчить гурту-
ватися навколо улюбленого виду спорту, 
радіти зі своїх здобутків, переборювати 
свої страхи та невпевненість, виховує на-
полегливість, гартує волю, для батьків 
юних спортсменів – подія, яка яскраво 

показує, що вони правильно виховують 
своїх дітей, вчать їх змістовно проводити 
своє дозвілля в колі однолітків, грою при-
виваючи «імунітет» до вірусів дорослого 
життя, для тренерів команд – це підсумки 
своєї кропіткої праці, обмін тренерським 
досвідом та емоційний заряд на наступ-
ний тренувальний період.

ГРАФІК
роботи прямих телефонних ліній

у Київській обласній державній адміністрації
за участю керівників структурних підрозділів 

облдержадміністрації на 2016 рік

№
з/п Назва структурного підрозділу облдержадміністрації

Дата роботи 
прямих 
телефонних ліній

1. Департамент охорони здоров’я облдержадміністрації 25 лютого

2. Департамент соціального захисту населення 
облдержадміністрації 24 березня

3. Департамент агропромислового розвитку 
облдержадміністрації 21 квітня

4.
Управління з питань оборонної роботи, взаємодії з 
правоохоронними органами, протидії та виявлення 
корупції облдержадміністрації

26 травня

5. Департамент капітального будівництва 
облдержадміністрації 23 червня

6. Служба у справах дітей та сім’ї облдержадміністрації 28 липня

7. Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації 25 серпня

8.
Департамент житлово-комунального 
господарства і паливно- енергетичного комплексу 
облдержадміністрації

22 вересня

9. Департамент містобудування та архітектури 
облдержадміністрації 27 жовтня

10. Управління інфраструктури облдержадміністрації 24 листопада

11. Департамент освіти і науки облдержадміністрації
і 22 грудня

Прямі телефонні лінії проводяться у приймальній громадян облдержадміністрації 
(каб.№36) з 10.00 до 12.00 години.  Контактний телефон – 286-84-11. 

За час інтенсивного снігопа-
ду Бучанське управління жит-
лово-комунального господар-
ства (БУЖКГ) задіяло чоти-
ри одиниці снігоприбираль-
ної техніки, крім того до при-
бирання снігу було залучено 
85 працівників ЖКГ, що очи-
стили тротуарні доріжки та 
прибудинкову територію. Спе-
цтехніка працювала не лише 
на дорогах, а й в парках та 
скверах. Також була задіяна 
техніка приватних підприєм-
ців, що прибирала сніг та ви-
возила його за місто. 

За цей час (з 1 січня 2016 р.) 
витрачено 600 тонн піщано-со-
ляної суміші, і очищено від сні-
гу 170 км дороги. Снігоочис-
ні машини та трактори працю-
вали цілодобово, та не пере-
шкоджали руху на дорогах. 

Наразі ЖКГ продовжує роз-
чищати прибудинкові тери-
торії. Затрудняють прибиран-
ня прибудинкових територій 
від снігу транспортні засоби, 
які жителі міста залишають на 
проїздах. Через них спецтех-
ніка не має змоги виконувати 
свою роботу вчасно. 

Інформацію надав
КРАВЧУК В. Д., 
начальник КП «БУЖКГ»
Фото Андрій БЕЛЯКОВ

Комунальники відзвітували
про прибирання снігу в Бучі

ГРАФІК
роботи прямих телефонних ліній у Київській обласній 

державній адміністрації за участю керівництва
облдержадміністрації на 2016 рік

№
з/п

Прізвище, ініціали та 
посада посадової особи

Дата

січень лютий березень квітень травень червень

1.
Шандра В.М. -
голова обласної
державної
адміністрації

19 16 15 19 17 21

2.
Парцхаладзе Л.Р. -
перший заступник голови 
обласної державної 
адміністрації

20 17 16 20 18 15

3.
Корбан О.Б. -
заступник голови обласної 
державної адміністрації

21 18 17 21 19 16

4.
Янченко А.В. -
заступник голови обласної 
державної адміністрації

15 19 18 15 20 17

продовження додатка 2

 №
з/п

Прізвище, ініціали та 
посада посадової особи

Дата

липень серпень вересень жовтень листопад грудень

1.
Шандра В.М. -
голова обласної
державної
адміністрації

19 16 20 18 15 20

2.
Парцхаладзе Л.Р. -
перший заступник голови 
обласної державної 
адміністрації

20 17 21 19 16 21

3.
Корбан О.Б. -
заступник голови обласної 
державної адміністрації

21 18 15 20 17 15

4.
Янченко А.В. -
заступник голови обласної 
державної адміністрації

15 19 16 21 18 16

Прямі телефонні лінії проводяться у приймальні  громадян 
облдержадміністрації (каб.№36) з 10:00 до 12:00 години.

Контактні телефони: 286-84-11; 286-10-06.

Загартовуємо грою

УKLMNONNP
В номері 52 «БН» за 2015 рік, в 2-ому стовпчику, рядок 38 зверху, замість слів «скоро 

два місяці» слід читати «три тижні».

Новорічний турнір з настільного 
тенісу серед школярів загальноос-
вітніх шкіл  м. Буча відбувся 5 січня 
2016 року.

Результати:
1місце – Єгоров Вадим  ЗОШ № 4
2 місце  - Остапа Андрій  ЗОШ № 5
3 місце – Остапа Тарас  ЗОШ № 5.
Вітаємо переможців !!! 
Тренер-викладач Бучанської  
ДЮСШ Лисова Ольга Георгіївна.

Школяри провели Новорічний турнір з 
настільного тенісуШановні мешканці!

Доводимо до вашого відома, що в період з 11.01.2016 р.  по 31.01.2016 р. слюсарями 
служби експлуатації ввідних і внутрішніх газопроводів і обслуговування газового об-
ладнання Ірпінської дільниці Києво-Святошинської ФЕГГ буде проводитись планово 
технічне обслуговування внутрішніх газопроводів і газового обладнання житлових і 
громадських будівель, комунально-побутових об’єктів невиробничого характеру.

Просимо Вашого сприяння  в забезпеченні до безперешкодного доступу  до приміщень.
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ЯКОСЬ, НАПЕРЕДОДНІ РІЗДВА, МИ 
ГУЛЯЛИ З МОЇМ АМЕРИКАНСЬКИМ 
ПРИЯТЕЛЕМ ПО МАНХЕТТЕНУ.

Спочатку, повернувши з 5-ої Авеню на 
34-у вулицю, ми пішли подивитись на 
святково оформлену вітрину універма-
га Macy’s, який був частиною обов’язко-
вого туристичного маршруту по місту 
Великого Яблука. Потім зазирнули під 
величні склепіння собора Святого Па-
трика. І нарешті перейшли на інший бік 
найбільш відомої та фешенебельної ма-
гістралі Нью-Йорка і зупинились перед 
красунею-ялинкою, церемонію запалення 
вогнів на якій традиційно транслює ка-
нал NBC, що розташований теж тут, 
в одному з хмарочосів Рокфеллерівсько-
го центру.

Тут, біля ковзанки, на якій кружляли, 
падаючи та піднімаючись, весело усміх-
нені дорослі та діти, нашу увагу привер-
нув вуличний рок-гурт. Чорношкірі ви-
конавці з великим натхненням і свят-
ковим настроєм співали «Hark how the 
bells,// sweet silver bells,// all seem to say,// 
throw cares away…// Merry, merry, merry, 
merry Christmas…»

- Знаєш, що вони співають? – запитав 
Роберт, так звали мого супутника.

- Звичайно! «Carol of Bells», «колядку 
дзвіночків». Тільки насправді – це україн-
ський «Щедрик», - трохи приголомшив я 
Роберта. – І «срібні дзвіночки» тут ні до 
чого… Це адаптація української народної 
пісні, яку зробив ще на початку минулого 
століття Микола Леонтович.

- What? – спантеличено перепитав при-
ятель. – Про що ж йдеться у вашому, як 
це «Schedryck» чи як там правильно?...

- Щедрик, щедрик, щедрівочка,// Приле-
тіла ластівочка,// Стала собі щебета-
ти,// Господаря викликати…» - видав я 
речитатив а-ля реп.

- Я нічого не зрозумів, - почухав поти-
лицю друг-янкі, - але хочу сказати: якби 
цей ваш Леонтович отримав права на 
цю пісню, він став би мільярдером!.. Ця 
мелодія, наскільки я пам’ятаю, звучить 
в таких голлівудських блокбастерах як 
«Один удома», «Міцний горішок-2», «Гар-
рі Поттер», у різних телефільмах та 
шоу, а додай сюди рекламу… Ого скільки 
можна було б грошей заробити!..

- Ти виступаєш з позицій вашої го-
резвісної «американської мрії», my dear 
fried. Тільки доля Миколи Леонтовича 
була сумною, а життя коротким…

Микола з дитинства був оточений 
музикою. Його батько «потом-

ствений» священик Дмитро Феофано-
вич Леонтович, крім виконання прямих 
обов’язків «духовного пастиря», грав на 
цитрі, віолончелі, скрипці, гітарі, бала-
лайці, фісгармонії і, до того ж, - керував 
сільським хором. Мама, Марія Йосипів-
на, розучувала і співала зі своїми дітьми 
українські народні пісні і романси, які 
тоді входили в моду…

Як згадували домашні, ще зовсім малим 
Миколка прилучався до музичної твор-
чості: співав разом з дорослими, ретель-
но вимовляючи важкі для його дитячо-
го розуміння слова, старанно підбирав 
мелодії, які йому сподобались, на бать-
ківських інструментах, а коли трохи під-
ріс – організував хор із сусідських дітей і 
сам же ним і керував. З усією серйозністю 
справжнього маестро.

Коли ж прийшов час осягати науки, 
Леонтович-батько віддав сина в Шарго-
родське початкове духовне училище, де 
юних «студіозо» не лише утримували на 
повному пансіоні, а й, крім обов’язкових 
предметів, приділяли значну увагу му-
зичній освіті: вчили читать складні пар-
титури і співати з аркуша.

Пізніше, вже в Кам’янець-Подільській 
духовній семінарії Микола Леонтович 
вивчав теорію музики і хоровий спів, 
навчився грати на фортепіано, скрипці 
та деяких духових інструментах. У той 
період він, як в дитинстві, очолив семі-

нарський хор, а головне – став пробу-
вати себе в обробці народних мелодій, 
спираючись при цьому на яскраві зраз-
ки аранжувань Миколи Лисенка.

Закінчивши у 1898 році «бурсу», Мико-
ла Леонтович вступає на нелегкий шлях 
«народного вчителя», одночасно з цим 
самостійно шліфував свое музичне об-
дарування. В результаті, в селі Чукови 
Брацлавського повіту Подольської гу-

бернії він організував – вдумайтесь! – 
симфонічний оркестр, в репертуарі яко-
го були українські народні мелодії, п’є-
си російських та українських компози-
торів.

Незабаром, у 1901 році, Леонтович ви-
дає збірник пісень Поділля, а два роки 
потому – збірник подільських пісень, 
який присвятив своєму кумиру – Мико-
лі Лисенку.

Восени 1904-го Микола Дмитрович 
залишає рідні місця в пошуках більш 
«хлібного місця» і відправляється на 
Донбас, де влаштовується викладачем 
співів та музики в залізничній школі 
станції Гришино (тепер – місто Красно-
армійськ). Тут, в пролетарському краї, 
його наздоганяють «вихри враждеб-
ные», що були підняті першою росій-
ською революцією. (Відзначимо, що Ле-
онтович не тільки створив музичну об-
робку хорового виконання «Варшавян-
ки», але також «Інтернаціоналу» і «Мар-
сельєзи».) Підтримуючи вимоги шахта-
рів, композитор-самоучка та організова-
ний ним хор робочих незмінно виступа-
ли на мітингах і страйках.

Протизаконна діяльність вчителя при-
вернула увагу «охранки» і щоб уникну-
ти арешту Микола Дмитрович був зму-
шений повернутися на Поділля. Тут 
він поселився в тихому провінційному 
Тульчині і став викладати музику та спі-
ви в місцевому єпархіальному жіночому 
училищі для доньок сільських священи-
ків. Але і сам на перестає удосконалюва-
ти свій талант, ставши учнем відомого 
теоретика музики Болеслава Яворсько-
го, лекції якого він періодично відвідує 
в Києві і Москві.

Тоді Леонтович створює композиції на 
літургійні теми, займається хоровою об-
робкою народних пісень - «Піють пів-
ні», «Мала мати одну дочку», «Дуда-
рик», «Ой, зійшла зоря» та багатьох ін-
ших. «Він – ніби різьбяр у музиці, - за-
хоплювався роботою Леонтовича Кири-
ло Стеценко. –  Його техніка… настіль-
ки «ажурна» ніби тонка різьба із золо-
та, прикрашена коштовним камінням. 
Леонтович бере невеликий твір… і так 
відшліфовує його, що залишаеться тіль-
ки дивуватись: маленьку, простеньку ме-
лодію він розвертає на широку картину 

з безліччю найрізноманітніших фарб».
А в 1916 році разом з хором Київсько-

го університету виконує свою інтерпре-
тацію «Щедрика», яка викликала захват 
«вельмишановної» київської публіки. З 
цього приводу композитор Пилип Ко-
зицький писав: «Щедрик – не розклад-
ка пісні, це самодостатній твір, осяяний 
променями генія, який займе не остан-
нє місце у світовій музичній літературі».

Через два роки, коли більшо-
вики намірились «до основа-
ния» змінити сталий суспільний 
устрій, Микола Леонтович пере-
їздить до Києва. Тут він стає ін-
структором Всеукраїнського му-
зичного комітету при Нарком-
просі України, а після цього при-
значаеться політкомісаром Пер-
шої української хорової капели. 
Крім цього виступає з концерта-
ми хорової музики в ролі дири-
гента та акомпаніатора. Але де-
нікінська окупація Києва при-
мусила Леонтовича восени 1919 
року повернутися в Тульчин. 
Але і тут композитор знахо-
дить собі роботу – керує музич-
но-педагогічними курсами, про-
водить заняття з червоноармій-
ським хором…

Суботнім вечором 22 січня 1921 
року Микола Леонтович приїхав 
з Тульчина до батька-священика 
в село Марківку. Тільки-но Ми-
кола Дмитрович  розгнуздав ко-
ней, на подвір’я заїхала підво-
да, з якої бадьоро зіскочив мо-

лодий світловолосий чоловік середнього 
зросту років 22-23-х. Незнайомець був 
одягнений в пристойне пальто з овечим 
коміром, на голові – франтувата кепка.

- Ти піп? – звернувся той, що «гірше 
татарина» до Дмитра Феофановича на-
віть не привітавшись.- Бачу-бачу - точ-
но «опіум для нороду»…

І розреготавшись власному дотепу, не-
дбало відрекомендувався і витяг з кише-
ні мандат з печаткою Гайсинської «над-
звичайки»:

- Я – Панас Грищенко. Буду нещадно 
проводити тут боротьбу з бандитизмом. 
Справ – по горло… А жити буду тут… 
Думаю, – не заперечуєш…

Дмитро Феофанович у відповідь на цю 
тираду лише безвільно розвів руками. 
А чекіст, знахабнівнівши до межі, зняв 
з плеча «трьохлінійку» і навів зброю на 
Миколу Дмитровича:

- А ти, хто такий? Буржуй?.. Бо дуже 
штани на тобі модні…

- Я – син хазяїна цього будинку, - спо-
кійно відповів Леонтович, дивлячись у 
біснуваті очі Грищенка. – А ось з таки-
ми документами вам ночувати буде не-
безпечно і в інших хатах… Тому заходь-
те, куди ж від вас подітися…

А зранку наступного дня в хаті пролу-
нав постріл. Зіскочивши з ліжка, Дми-
тро Феофанович мимоволі глянув на 
годинник із зозулею, що висів на стіні. 
Його пам’ять назавжди закарбувала цей 
страшний час – сім тридцять… І перед 
очима батька постала картина: на заліз-
ному ліжку, що стояло біля вікна, згор-
бившись сидів син, над яким стояв бо-
сий, в одному спідньому Грищенко, ко-
трий стискав випещеними руками з дов-
гими, «музичними», пальцями гвинтівку.

Тим часом Микола Дмитрович зляка-
ним голосом запитав: «Що це, вибух?» і 
непритомний повалився на подушку.

На шум прибігли сестра композитора 
Вікторія та донька Галина. Вони  закля-
кли від жаху, спостерігаючи за тим, як 
знавіснілий чекіст невідомо навіщо по-
чав зв’язувати, стікаючому кров’ю Ми-
колі Дмитровичу, руки. При цьому він 
брутально лаявся і вимагав негайно від-
дати йому гроші. В результаті, перевер-
нувши все догори дригом і забравши всі 
кошти з будинку, Грищенко пішов, не за-

бувши прихопити з собою модний серед 
чекистів кожушок старого Леонтовича.

Тим часом на крик батька Дмитра при-
біг місцевий вчитель, який жив поряд 
та інші сусіди. Вони розв’язали компо-
зитора і побачили на його правому боці 
рану, яка сильно кривавила. В цей мо-
мент Микола Дмитрович відкрив очі і 
прошепотів:

- Батьку, я помираю…
Коли нарешті приїхав лікар, Микола 

Дмитрович Леонтович вже не дихав…
Через два дні в сильну заметіль ком-

позитора поховали на місцевому цвин-
тарі. А ось до Києва трагічна звістка ді-
йшла лише 27 числа. Павло Тичина за-
писав тоді у своєму щоденнику такі гір-
кі рядки: «Леонтовича вбито… Дико…».

А мистецтвознавець Юрій Масю-
тін (псевдонім Юрмас) в ті зимові дні 
згадував, що «протягом літа чи осені 
1920 року» Леонтович обробив пісню 
«Смерть», яку дуже любив, і в якій були 
такі рядки: «А вже смерть та по дворi хо-
дить,// А вже потихеньку до мене прихо-
дить…» «В кінці грудня 1920 року, - зга-
дував Юрмас, - готуючись до концерту, 
він починав її розучувати з хором, але не 
встиг цього зробити, тому що 22 січня 
1921 року пішов з Тульчина в село Мар-
ківка навідати батька … і вже більше не 
повернувся …»

Що ж стосується «вартових робітни-
чо-селянської законності», то повіто-
вий керівник міліції в своєму рапорті за-
значив: «У ніч на 23-є січня агент повче-
ка Грищенко пострілом із гвинтівки вбив 
сина священика с. Марківки Кубличської 
волості Миколу Леонтовича 43-х років, 
у якого Грищенко ночував, і 26-го січня 
Грищенко, який переховувався в м. Те-
плік, при переслідуванні його міліцією, 
пострілом із гвинтівки поранив у живіт 
міліціонера Твердохліба».

Злочинця не спіймали, і тоді керівник 
повітової ЧК віддає категоричний на-
каз: «Предлагаю принять самыя реши-
тельныя меры к розыску и доставлении 
в следственную часть уездчека бывшаго 
районного информатора уездчека Афа-
насия Грищенко, который, совершив 
преступления и убийство, неизвестно 
куда скрылся».

Але це грізне розпорядження не мало 
ніяких наслідків. Вбивця ніби крізь зем-
лю провилився …  А втім, здається, його 
не дуже і шукали… Ім’я ж Миколи Ле-
онтовича в радянській Україні на довгі 
роки забули…

А ось «Щедрик», навпаки, знайшов сві-
тову славу. І сталося це багато в чому 
завдяки Олександру Кошицю, який ви-
віз в еміграцію Українську хорову капе-
лу, якою керував. А 5 жовтня 1921 року 
весела колядка «Щедрик» була викона-
на на концерті в нью-йорському «Кар-
негі-Холлі». Вона настільки сподоба-
лась слухачам, що через півтора де-
сятка років, в 1936-му,  американський 
композитор українського походження 
Пітер Вільховський, який писав мело-
дії для радіо NBC, записав англійську 
версію тексту, талановито наклавши її 
на поліфонічні тони «Щедрика». З того 
часу його «автентичне» звучання ви-
тримало більш ніж сотню аранжувань. 
А сама українська мелодія перетво-
рилась у своєрідний «різдвяний гімн» 
США і Канади. Дотепер в Англії «Ще-
дрик» називають «новорічною серена-
дою», а в латинській Америці – «піснею 
великої чарівності».

 До речі, після Другої світової у Сполу-
чених Штатах було написано ще три ко-
лядки, що були навіяні музикою «Ще-
дрика» - «Ring Christmas Bell» (1947), 
«Come, Dance And Sing» (1957) і «Carol 
Of Th e Bells» (1972).

Сергій КУЛІДА

ПРИЛЕТІЛА ЛАСТІВОЧКАПРИЛЕТІЛА ЛАСТІВОЧКАСвітову славу Миколі Леонтовичу 
принесла обробка української 
народної пісні «Щедрик»
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«ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ»
ГРУЗЧИКИ

РАЗНОРОБОЧИЕ
уборка территорий, вывоз 
мусора, земельные работы, 

любая тяжелая работа
КРУГЛОСУТОЧНО
БЕЗ ВЫХОДНЫХ

www.gruzproffi  .com
(067) 401-40-43
(050) 357-26-00

Всеукраинская благотворительная
организация «ПРЕОБРАЖЕНИЕ УКРАИНЫ»

Помощь наркозависимым, алкозависимым бездомным 
людям. Мы готовы прийти на помощь людям, попавшим в 
трудную жизненную ситуацию, оставшимся без жилья, без 
средств к существованию, освободившимся из мест лише-
ния свободы, попавшим в зависимость от наркотиков и ал-
коголя и др. Упрощенным прием и бессрочное пребывание 
в восстановительных центрах Украины. 

БЕСПЛАТНО! БЕССРОЧНО! АНОМИМНО! 
Телефон доверия информационно-справочной службы:

(097) 166-00-00, (050) 357-72-73

ЮРИДИЧНА КОНСУЛЬТАЦІЯ!
БЕЗКОШТОВНО!

Бучанська міська організація політичної партії «Сила 
Людей» з 4 грудня 2015 року відкрила безкоштовну гро-
мадську приймальню з надання юридичної допомоги 
бучанцям. Консультація працює щоп`ятниці з 9.00 
год. до 13.00 год.
Адреса приймальні: м. Буча, вул. Островського, 18,
2 поверх. тел. (096) 560-41-69

З повагою, БучЗ повагою, Бучанська міська рада, анська міська рада, 
колектив редакції «Бучанські новини»колектив редакції «Бучанські новини»

Вітаємо з днем народження!

АТ «Ветропак Гостомельський
Склозавод»

оголошує конкурс на заміщення вакансій:
  - ЕЛЕКТРОМОНТЕР (3-4 ГРУП ДОПУСКУ);
  - МАШИНІСТ ТЕПЛОВОЗУ.

Ми пропонуємо роботу в стабільній компанії з іно-
земними інвестиціями, офіційне працевлаштуван-
ня, «білу» заробітну плату, медичну страховку.

Довідки за телефонами:
067-371-80-31; 044-392-41-34; 

044-392-41-33

Виконавчий комітет 
Бучанської міської ради 

оголошує конкурс 
на заміщення вакантних посад:
«Головний спеціаліст відділу плану-

вання доходів та податкової політики 
фінансового управління»

Вимоги: наявність вищої освіти відпо-
відного професійного спрямування за 
освітньо-кваліфікаційним рівнем ма-
гістра, спеціаліста, стаж роботи на від-
повідних посадах на державній службі 
не менше одного року або стаж роботи 
на відповідних посадах в інших сферах 
управління не менше двох років, знан-
ня Конституції України, законів Украї-
ни «Про державну службу», «Про міс-
цеве самоврядування в Україні», «Про 
службу в органах місцевого самовря-
дування»; знання основ діловодства та 
правил ділового етикету, досконале во-
лодіння державною мовою, навиками 
роботи на персональному комп’ютері.

До заяви про участь у конкурсі дода-
ються наступні документи:

- заповнена особова картка за фор-
мою П-2ДС,

- копія паспорта,
- копії документів про освіту,
- 2 фотокартки розміром 3х4 см.,
- декларація про доходи.
Документи  необхідно подавати до 

організаційно-кадрового відділу Бучан-
ської міської ради, за адресою: м. Буча, 
вул. Енергетиків, 12.

Додаткова інформація відносно функ-
ціональних обов’язків, розміру та умов 
оплати праці надається кадровою служ-
бою за телефоном 48-526

Термін прийняття документів (протя-
гом 30 календарних днів із дня оголо-
шення про проведення конкурсу).

Анекдот
- Ви староста? - Ви староста? 

Давайте заліковки Давайте заліковки 
тих, хто сьогодні тих, хто сьогодні 
здав.здав.

- Ось.- Ось.
- Нагадайте, - Нагадайте, 

який курс?який курс?
- По курсу НБУ, - По курсу НБУ, 

як і домовлялися.як і домовлялися.

******

Втрачено службове посвідчення Міністерства юстиції України 
№ 246 від 28.11.2012р. на ім’я Гулая Юрія Вікторовича вва-

жати недійсним

Втрачено свідоцтво про право власності на нерухоме майно 
«індексний номер 26085667 від 27.08.2014» видане Борщ Ка-

терині Кирилівні вважати не дійсним.
Втрачено довідку №2 / 01.08 видана Ямковому Антону Воло-

димировичу вважати недійсною.

ШУКАЄМО СВІДКІВ
4 грудня 2015 року - сталося ДТП. 

На пішохідному 
переході, пово-
рот на Ірпінь 
- Гостомель, 
близько 24:00 
легковою маши-
ною збито чо-
ловіка. Було три 
свідки. Переконливо просимо очевидців 
підтвердити факт ДТП і обставини. 

Телефонуйте до редакції або 
за телефонами: 

(050) 741-55-52; (096) 509-55-52; 
(063) 687-54-34.

Інформація щодо отримання дозволу 
на викиди забруднюючих речовин

в атмосферне повітря
Приватне акціонерне товариство «ЕКСПЕРИ-

МЕНТАЛЬНО-ПРОМИСЛОВА ТЕХНОЛОГІЯ ВИ-
БУХОВИХ РОБІТ» має намір отримати дозвіл на 
викиди забруднюючих речовин в атмосферне по-
вітря стаціонарними джерелами в Департаменті 
екології та природних ресурсів Київської облдер-
жадміністрації. 

Юридична адреса підприємства: 04111 м. Київ, 
вул. Салютна, 13, к.75.

Адреса проммайданчика, на якому здійснюєть-
ся діяльність: Київська обл., м. Буча, вул. Горько-
го, 8а. 

Викиди забруднюючих речовин в атмосфер-
не повітря проходять від механічно-збирального 
цеху, процесів зварювання, дільниці терморізки 
поліпропілену, дільниці пайки поліетилену, хіміч-
ної лабораторії, при роботі котлів.

Перевищення санітарно-гігієнічних показни-
ків якості атмосферного повітря (ГДК, ОБРВ) при  
проведенні розрахунків розсіювання у призем-
ному шарі атмосфери на межі СЗЗ не зафіксо-
вано. Існуючі величини викидів від джерел за-
бруднення ПрАТ «ТЕХНОВИБУХ» пропонується 
прийняти як нормативні. 

Зауваження та пропозиції громадськості щодо 
отримання дозволу на викиди можуть направ-
лятися до місцевих органів влади за адресою: 
08292 Київська обл., м. Буча, вул. Енергетиків, 12 
та до ПрАТ «ТЕХНОВИБУХ». 

Розробник обґрунтовуючих матеріалів – ТОВ 
«ЕКО-МБ» тел. (0412) 46-16-60.

Інспекція з питань захисту прав
споживачів у Київській області

оголошує конкурс на заміщення вакантної посади головного 
спеціаліста відділу контролю у сфері внутрішньої торгівлі.

Заяви та документи приймаються протягом 30 календарних 
днів з дня виходу публікації про оголошення конкурсу за адре-
сою: м. Київ, вул. Аляб’єва 15, сектор бухгалтерського обліку та 
звітності.

Інформація про перелік документів, що подаються на розгляд 
конкурсної комісії, щодо вимог до кандидатів, основних функці-
ональних обов’язків, розміру оплати та умов праці надається за 
тел.:  (044) 428-34-41.

Департаментом соціального захисту 
населення Київської ОДА 

4.01.2016 отримано бланки «посвідчення особи, яка по-
страждала внаслідок Чорнобильської катастрофи категорії 
1» та «вкладка до посвідчення громадянина, який  постраж-
дав  внаслідок Чорнобильської катастрофи». Для заміни до-
відки особи, яка постраждала внаслідок Чорнобильської ка-
тастрофи на посвідчення із вкладкою до нього, Управління 
праці, соціального захисту та захисту населення від наслідків 
Чорнобильської катастрофи Бучанської міської ради просить 
подавати до відділу з питань постраждалих внаслідок ава-
рії на ЧАЕС (каб. №20) наступні документи: оригінал довідки 
особи, яка постраждала внаслідок Чорнобильської катастро-
фи;  копію паспорта заявника; фото розміром 3×4 см., виго-
товлене на матовому фотопапері (2 шт.).

Для заміни тимчасової вкладки до посвідчення громадя-
нина, який постраждав внаслідок Чорнобильської катастро-
фи на вкладку, просимо подавати наступні документи: ори-
гінал тимчасової вкладки до посвідчення громадянина, який 
постраждав внаслідок Чорнобильської катастрофи;  копію 
паспорта заявника. Телефон для довідок 49906.

Щиро вдячні за допомогу
За співчуття й підтримку хочемо висловити свою вдяч-

ність депутату Бучанської міської ради Музафару Шам-
сединовичу Османову, який надав нам фінансову до-
помогу на лікування. Дякуємо за чуйність, людяність і 
небайдужість!

З повагою, Марія та Віктор Чечко

Щиро вдячна за допомогу!
Я, бабуся Андрія, який постраждав від вибу-

ху гранати 6 грудня 2015 року та від інших дітей. 
Хочу подякувати всім небайдужим людям, які на-
давали нам моральну та матеріальну допомогу, а 
також міській раді, депутатам, воїнам АТО.

Андрій в 2015 році випускник школи №4. Всі 
діти, вчителі, а особливо класний керівник Галина 
Миколаївна - не забули свого колишнього учня.

Я всім небайдужим людям з добрим серцем – Дя-
кую!

Галина Іванівна Зайченко

ВОЛОДИМИРА МИКОЛАЙОВИЧА ШАНДРУВОЛОДИМИРА МИКОЛАЙОВИЧА ШАНДРУ
голову Київської обласної державної адміністрації

СЕРГІЯ ТРОХИМОВИЧА ДИННІКАСЕРГІЯ ТРОХИМОВИЧА ДИННІКА
директора магазину № 121

АЛІСУ ОЛЕГІВНУ БОРОДІНААЛІСУ ОЛЕГІВНУ БОРОДІНА
прес-секретаря міського голови

ГЕННАДІЙ ІВАНОВИЧ МАМОНГЕННАДІЙ ІВАНОВИЧ МАМОН
директора стадіону «Ювілейний»

АНАТОЛІЯ ДМИТРОВИЧА ВОЛКОВСЬКОГОАНАТОЛІЯ ДМИТРОВИЧА ВОЛКОВСЬКОГО
депутата Бучанської міської ради

ВОЛОДИМИРА БОРИСОВИЧА ГРОЙСМАНАВОЛОДИМИРА БОРИСОВИЧА ГРОЙСМАНА
голову Верховної Ради України

Шановні мешканці!
Доводимо до вашого відома, що в період з 11.01.2016 

р.  по 31.01.2016 р. слюсарями служби експлуатації 
ввідних і внутрішніх газопроводів і обслуговування 
газового обладнання Ірпінської дільниці Києво-Свя-
тошинської ФЕГГ буде проводитись планово технічне 
обслуговування внутрішніх газопроводів і газового об-
ладнання житлових і громадських будівель, комуналь-
но-побутових об’єктів невиробничого характеру.

Просимо Вашого сприяння в забезпеченні 
до безперешкодного доступу до приміщень.
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